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WPROWADZENIE
01

Szanowni Państwo, 

Dostrzegając naturalną potrzebę upa-
miętnienia i podkreślenia pracy oraz wy-
siłku starostów poszczególnych powia-
tów, którzy na przestrzeni lat budowali 
samorząd powiatowy, eksperci Związku 
Powiatów Polskich przygotowali kolejny 
tom Słownika biograficznego współcze-
snych starostów, upamiętniając w  nim 
starostów województwa lubelskiego.

W  momencie reaktywowania samo-
rządu powiatowego w 1998 roku, śro-
dowisko samorządowe rozpoczęło 
szybkie i  sprawne działania. Podej-
mowało niezbędne prace związane 
z  przekazywanymi zadaniami, anali-
zą stanu otrzymanej infrastruktury 
technicznej poszczególnych instytucji 
oraz planowaniem finansowym nie-
zbędnym do właściwego funkcjono-
wania reaktywowanych jednostek. Od 
samego początku było wiadomo, że 
powiaty czeka trudna i  długa walka 
o  umacnianie swojej tożsamości, ale 
też w obronie interesów społeczności 
lokalnych. Bardzo szybko okazało się, 
jak ważne są wspólnoty lokalne i  że 
istota samorządu ma mocne odzwier-
ciedlenie w praktyce. 

Przez te wszystkie lata, dzięki pracy, 
kreatywności i  pomysłom starostów 
udało się stworzyć niezwykle spraw-
nie działające starostwa oraz podle-
gające im instytucje, które skutecznie 
i z oddaniem realizują powierzone im 
zadania publiczne. 

To właśnie do starostów zwracają się 
mieszkańcy, dzieląc się swoimi tro-
skami, problemami, ale też radościami 
i sukcesami. W sytuacjach trudnych to 

włodarze powiatów stoją na pierwszej linii fron-
tu, nie wahając się nieść pomoc tam, gdzie jest 
ona potrzebna. 

Na przestrzeni lat, a także i dzisiaj, starostowie 
pokazują, że istota samorządu, jaką jest spra-
wowanie władzy przez lokalną wspólnotę sa-
morządową, urzeczywistnia się każdego dnia. 

W zabieganiu o wspólne cele ważną rolę odgry-
wa lokalny lider, czyli starosta powiatu. To wła-
śnie on, w sposób racjonalny zarządza jednostką 
samorządu terytorialnego. Tę rolę od 1999 roku 
pełniło już bardzo wiele osób. Ich zaangażowa-
nie i praca zasługują na uznanie i podkreślenie. 

Niniejsze wydawnictwo, mające charakter hi-
storyczny, ma na celu upamiętnienie starostów, 
którzy pełnili lub nadal pełnią tę funkcję. 

Wierzę, że publikacja, którą oddajemy w  Pań-
stwa ręce spotka się z Państwa uznaniem i bę-
dzie dobrym przykładem upamiętnienia powia-
towych liderów.

Serdecznie zachęcam do lektury,

Andrzej Płonka 
Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 
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PRZEDMOWA
02

Z dużą przyjemnością przychodzi mi 
przedstawić Państwu pracę pt. "Słownik 
biograficzny współczesnych starostów. 
Starostowie województwa lubelskiego", 
autorstwa zespołu kierowanego przez 
Rafała Rudkę. Na zebrany i opracowa-
ny materiał trzeba spojrzeć dwojako. 
Z punktu widzenia historyka, publika-
cja jest materiałem dokumentującym 
dla przyszłych pokoleń życiorysy tych, 
którzy pod koniec lat 90. tworzyli sa-
morząd powiatowy, a  następnie roz-
wijali małe ojczyzny - postacie często 
dzisiaj zapomniane lub rozpoznawal-
ne jedynie w  wymiarze regionalnym. 
Z perspektywy dziesięcioleci może ona 
okazać się źródłem nieocenionych in-
formacji o przedstawicielach tej grupy. 
Jest też kontekst współczesny - książ-
ka, którą trzymacie Państwo w rękach 
i która jest jednocześnie trzecią z serii, 
zawiera również znakomity materiał 
dla socjologów. Dwadzieścia kilka lat 
to wystarczająco długi czas, by móc 
spojrzeć na tę problematykę jako pew-
ną większą całość, z odpowiedniej per-
spektywy. 

Praca stanowi zatem swoisty portret 
zbiorowy społeczności starostów woje-
wództwa lubelskiego. Pozwala spojrzeć 
na tę zbiorowość przez pryzmat ścieżek 
kariery zawodowej (przed i  po okresie 
sprawowania urzędu), działalności spo-
łecznej, wykształcenia, struktury płci 
czy kontekstów politycznych. Daje moż-
liwość zbadania, jak wyglądają elity poli-
tyczne Polski powiatowej, jak zmieniały 
się one w czasie, na przestrzeni tych po-
nad dwudziestu lat. Kolejne tomy dadzą 
odpowiedź na pytanie dotyczące ewen-
tualnych międzyregionalnych różnic 
czy oddziaływania przeobrażeń ogólno-
polskiej sceny politycznej na struktury  

lokalne. Opowiedzą, kim byli i  są ludzie, którzy 
budowali samorząd powiatowy w Polsce niepod-
ległej. Było to możliwe dzięki przyjęciu komplek-
sowego i uniwersalnego schematu jako podstawy 
przy opracowaniu biogramów.

Miło mi na zakończenie podkreślić, że cykl pu-
blikacji pt. "Słownik biograficzny współczesnych 
starostów" można traktować jako naturalną kon-
tynuację prowadzonych od 15 lat badań nad 
biografiami starostów Polski międzywojennej, 
które zaowocowały m.in. publikacjami wyda-
wanymi w  ramach współpracy między Związ-
kiem Powiatów Polskich i  Instytutem Historii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Cieszy, że książka, 
którą trzymacie Państwo w rękach, kontynuuje 
nowy cykl wydawniczy. Jestem przekonany, że 
przyczyni się on do poszerzenia naszej wiedzy 
o współczesnych elitach politycznych. 

dr hab. Janusz Mierzwa, prof. UJ
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TYTUŁEM WSTĘPU
03

Dzisiejsza administracja publiczna 
realizuje bardzo szeroki zakres zadań 
wymagający istnienia administracji nie 
tylko na poziomie centralnym, lecz rów-
nież w  strukturze terytorialnej. Podział 
terytorium państwa, dokonany w  celu 
wykonywania na określonym obszarze 
podstawowych zadań publicznych, nosi 
nazwę terytorialnego podziału zasadni-
czego.

Jednostki tworzone w ramach teryto-
rialnego podziału zasadniczego mogą 
mieć dwojaki charakter. Mogą bowiem 
swoje istnienie opierać na istniejącej 
tradycji historycznej, a  mogą również 
mieć charakter racjonalistyczny, wyni-
kający z przyjętych założeń odnośnie 
koniecznych do spełnienia kryteriów 
np. społecznych, czy gospodarczych. 
Nie można przesądzić z  góry o  wyż-
szości którejś z tych metod, jednakże 
każde państwo, dla ochrony tożsamo-
ści swoich obywateli, wspólnot lokal-
nych powinno utrzymywać choćby 
jeden poziom instytucjonalny, oparty 
na trwałym czynniku tradycjonalnym 
– historycznym. W Polsce takim trwa-
łym poziomem jest, paradoksalnie, 
właśnie powiat.1

Warto w  tym miejscu dodać, że na-
sze życie toczy się przede wszystkim 
w dwóch skalach:

•	 Skali naszego najbliższego otocze-
nia. 
Grupy sąsiedzkiej, miejsca, w którym 

na co dzień korzystamy z usług – zarówno ko-
munalnych, jak i tych komercyjnych (chociażby 
codzienne zakupy). W  naszych polskich re-
aliach jest to poziom jednostek pomocniczych 
gminy, czyli przede wszystkim sołectw.

•	 Skali, w której zaspokajane są nasze wszyst-
kie podstawowe potrzeby lokalne.
Na tym poziomie kształcimy się do czasu 
uzyskania dojrzałości, korzystamy ze spe-
cjalistycznej opieki medycznej, dokonujemy 
większych zakupów, korzystamy z instytucji 
kultury takich jak kina czy muzea. Jest to 
poziom miasta i  obsługiwanego przez nie 
obszaru wiejskiego – poziom starogreckie-
go polis, czyli współczesnego polskiego po-
wiatu.2 

Podział racjonalistyczny może być dokonany 
z pogwałceniem owych naturalnych skal życia 
ludzkiego – tyle, że będzie on nieefektywny. 
Dobitnie dowodzi tego historia polskiej admi-
nistracji. Choć w ramach reformy terytorialnej 
1975 roku zniesiono powiaty tworząc 49 woje-
wództw, to już rok później konieczne okazało 
się tworzenie na poziomie dawnych powiatów 
jednostek podziałów specjalnych – rejonów, 
w których funkcjonowały np. sądy, milicja, czy 
wiele organów administracji specjalnych. Wraz 
z  reformą gminną roku 1990 utworzono sieć 
268 rejonów administracji ogólnej – o zadaniach 
pomocniczych w stosunku do rządowej admini-
stracji wojewódzkiej.3

Wracając jednak do współczesnego powiatu war-
to przypomnieć, iż prof. Michał Kulesza4  stwier-
dził, że w Polsce właśnie powiaty trwają, zarówno 
w rzeczywistym in situ potencjale użyteczności 

1 M. Kulesza, Podstawowe kryteria podziału terytorialnego na powiaty i województwa, KPRM, Warszawa, 1998; [za:] M. 
Wójcik, G. Kubalski, R. Rudka, B. Skóbel, Samorząd powiatowy w Polsce - raport ZPP, ZPP, Warszawa, 2013, s. 9
2 M. Wójcik, G. Kubalski, R. Rudka, B. Skóbel, Samorząd powiatowy w Polsce - raport ZPP, ZPP, Warszawa, 2013, s. 9
3 Ibid., s.9
4 M. Kulesza, op. cit., s. 10
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5 Z. Niewiadomski, Ustrój samorządu terytorialnego i administracji rządowej po reformie, Warszawa 1998; [za:] – „Wspól-
nota” 1999, nr 6, s.16

Rafał Rudka
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publicznej i  instytucji administracyjnych 
różnego rodzaju, jak i w sferze świadomo-
ści społecznej. Trwają, gdyż odpowiadają 
jednej z naturalnych skal naszego życia.

W ramach reformy samorządowej 1998 
roku, powiat został pomyślany jako 
miejsce, w  którym domyka się cało-
kształt spraw o  lokalnym charakterze. 
Społeczność żyjąca w  granicach da-
nego powiatu miała być samowystar-
czalna z punktu widzenia zaspokojenia 
jej potrzeb przez administrację i to 
zarówno administrację porządkowo-
-reglamentacyjną, stojącą na straży 
szeroko pojętego ładu publicznego, jak 
i administrację świadczącą, mającą na 
celu dostarczanie określonych usług 
technicznych czy społecznych. Dobrze 
pokazuje to kategoryzacja zadań przy-
pisanych powiatowi dokonana przez 
prof. Zygmunta Niewiadomskiego. 
Wyróżnił on następujące grupy zadań: 

•	 ponadpodstawowa infrastruktura spo-
łeczna, w tym edukacja publiczna, wy-
chodząca poza obowiązek szkolny oraz 
ponadstandardowa opieka zdrowotna 
i pomoc społeczna (prowadzenie szpi-
tali i domów pomocy społecznej),

•	 ponadpodstawowa infrastruktura 
techniczna, w  tym m.in. ponad- 
gminny transport lokalny oraz dro-
gi publiczne o zasięgu ponadgminnym,

•	 porządek publiczny i  bezpieczeń-
stwo obywateli w wymiarze ponad- 
gminnym, w tym ochrona przeciw-

pożarowa i przeciwpowodziowa oraz nadzór 
budowlany,

•	 ochrona środowiska i zagospodarowanie prze-
strzenne w  wymiarze lokalnym ponadgmin-
nym, w  tym gospodarka wodna i  nadzór bu-
dowlany,

•	 działalność organizatorska zmierzająca do 
rozwiązania lokalnych problemów, w  tym 
przeciwdziałanie bezrobociu, aktywizacja lo-
kalnego rynku pracy, ochrona konsumenta, 
wspieranie osób z niepełnosprawnością oraz 
promocja powiatu na zewnątrz.5

Wg założeń powiat miał ułatwić również odbu-
dowę mechanizmów życia zbiorowego, w  tym 
działalność organizacji pozarządowych, tworząc 
w ten sposób podstawy dla odbudowy tożsamo-
ści lokalnej, pozytywnych wartości organizacji 
życia zbiorowego oraz więzi instytucjonalnych – 
gospodarczych i społecznych na danym terenie. 

Patrząc dzisiaj z  perspektywy już ponad 20 lat 
od momentu reaktywowania tego rodzaju jed-
nostki samorządu terytorialnego śmiało można 
powiedzieć, że to się udało. Nie byłoby to jed-
nak możliwe bez ogromnego zaangażowania 
rzeszy pracowników samorządowych, radnych 
i  tych samorządowców, którzy wzięli na swoje 
barki pełną odpowiedzialność, tj. funkcję staro-
sty powiatu – lidera lokalnej wspólnoty. To ich 
decyzja o podjęciu się trudnej roli lokalnego li-
dera samorządowego, ich wola pracy na rzecz 
wspólnoty lokalnej, odwaga i  codzienna praca 
spowodowały, że dzisiejsze jednostki samorzą-
du terytorialnego szczebla pośredniego zmieni-
ły się nie do poznania – w bardzo pozytywnym 
znaczeniu.

Ogromna praca wykonana przez sta-
rostów powiatów wszystkich kadencji 
zaprocentowała tym, że dzisiejszy ob-
raz samorządu powiatowego można 
opisać jako trwały,  dobrze osadzony 
w  świadomości społeczności lokalnej, 
świadczący usługi na odpowiednio 
wysokim poziomie, w oparciu o dobrze 
zorganizowane jednostki.

Obecnie, chcąc upamiętnić ogrom-
ną rolę, jaką przez te wszystkie lata 
realizowali współcześni starostowie, 
podjęliśmy się pracy na rzecz stwo-
rzenia tej publikacji. W  jej pierwszym 
rozdziale zawarta została krótka infor-
macja o  danym powiecie (w  tym herb 
danej jednostki) oraz imiona i nazwiska 
wszystkich starostów wraz ze wskaza-
niem daty rozpoczęcia i  zakończenia 
pełnienia tej funkcji. Z  kolei w  drugim 
rozdziale zaprezentowane zostały efek-
ty pracy polegającej na zebraniu moż-
liwie największej ilości szczegółowych 
biogramów osób sprawujących urząd 
starosty od końca 1998 roku. Niestety, 
pomimo nie tak odległego badanego 
czasu, nie było już możliwe pozyskanie 
biografii od wszystkich dotychczaso-
wych starostów – czasem wynikało to 
z  braku zgody danej osoby, niekiedy 
z  innych obiektywnych okoliczności. 
Niemniej jednak pozyskany zasób jest 
na tyle duży, że pozwolił na stworzenie 
tej historycznej publikacji. Warto także 
dodać, że zawarte w  publikacji szcze-
gółowe opisy starano się skonstruować 
wg określonego szablonu, tj. opisując 
najpierw czas pełnienia funkcji starosty, 
następnie wskazując na ugrupowanie 
z jakiego dana osoba otrzymywała man-
dat do rady powiatu, w kolejnej części 
skupiając się na możliwie pełnym przed-
stawieniu wykształcenia oraz przebiegu 

kariery zawodowej, a także działalności społecz-
no-politycznej danej osoby. Na zakończenie wy-
mienione zostały ważniejsze otrzymane odzna-
czenia rangi państwowej, regionalnej i  lokalnej.  
Publikacja ma być elementem upamiętnienia tych 
wszystkich osób, które w okresie od momentu 
reaktywowania samorządu powiatowego – po 
1998 roku, miały wpływ na funkcjonowanie po-
wiatów w województwie lubelskim.

Starano się dochować dużej rzetelności. Dzięki 
temu wydawnictwo to dla osób pełniących tę 
funkcję w przeszłości i obecnie powinno być 
swoistym pomnikiem upamiętniającym prace 
na rzecz wspólnot samorządowych szczebla 
powiatowego, a dla wszystkich innych cennym 
źródłem informacji o ważnych współczesnych 
postaciach życia społeczno-politycznego.

W wydawnictwie ujęto opisy osób, których dane 
udało się zgromadzić. Planowane są kolejne wy-
dania. Zatem zachęcam do kontaktu i przesyłania 
propozycji uzupełnień, które w miarę możliwo-
ści będą mogły być wykorzystane w momencie 
aktualizowania publikacji w przyszłości.
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KADENCJE W POWIATACH
04

6 W latach 1998-2018 kadencja w powiatach trwała 4 lata.
7 Wybory samorządowe w 2018 roku odbyły się po znaczącej nowelizacji prawa wyborczego (obejmującego kodeks 
wyborczy oraz ustawy o samorządzie gminnym, powiatowym, wojewódzkim i o ustroju m.st. Warszawy), wprowadzonej 
ustawą z 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych ( zasadniczo weszła w życie 31 stycznia 2018 r.), której 
ważniejszymi elementami były:
•	 wydłużenie z 4 do 5 lat kadencji organów samorządowych (wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast, rady gmin, rady 

powiatów i sejmiki województw);
•	 wprowadzenie dwukadencyjności wójtów, burmistrzów i prezydentów miast;
•	 ograniczenie jednomandatowych okręgów wyborczych do rad dmin do gmin do 20 tys. mieszkańców (wcześniej JOW-y 

obejmowały wszystkie gminy poza miastami na prawach powiatu i dzielnicami m.st. Warszawy);
•	 ograniczenie możliwości głosowania korespondencyjnego jedynie dla osób niepełnosprawnych;
•	 wprowadzenie dwóch rodzajów komisji obwodowych: jedna organizująca głosowanie, a druga ustalająca wyniki gło-

sowania;
•	 zwiększenie uprawnień mężów zaufania i wprowadzenie instytucji obserwatorów społecznych.
Dodatkowo ustawą z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego 
dokonano zmiany terminu wyborów samorządowych (tj. wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, 
rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast) przez wydłużenie kadencji sa-
morządowej do 30 kwietnia 2024 r. Jak uzasadniano potrzeba tej zmiany wynikała z faktu, iż w związku z wejściem w 
życie ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, która wydłużyła kadencję organów jed-
nostek samorządu terytorialnego z czterech do pięciu lat, doszło do skumulowania dat wyborów parlamentarnych i 
samorządowych w 2023 r.

SPIS POWIATÓW I STAROSTÓW OD 1999 ROKU
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• I kadencja (1998-2002)6

Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 1998 roku 
zostały przeprowadzone 11 października 1998 roku.

• II kadencja (2002-2006)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2002 roku 
zostały przeprowadzone 27 października 2002 roku.

• III kadencja (2006-2010)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2006 roku 
zostały przeprowadzone 12 listopada 2006 roku.

• IV kadencja (2010-2014)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2010 roku 
zostały przeprowadzone 21 listopada 2010 roku.

• V kadencja (2014-2018)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2014 roku 
zostały przeprowadzone 16 listopada 2014 roku.

• VI kadencja (2018-2024)7

Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2018 roku 
zostały przeprowadzone 21 października 2018 roku.

1.	 bialski
2.	 biłgorajski
3.	 chełmski
4.	 hrubieszowski
5.	 janowski
6.	 krasnostawski	
7.	 kraśnicki

8.	 lubartowski
9.	 lubelski
10.	 łęczyński
11.	 łukowski
12.	 opolski
13.	 parczewski
14.	 puławski

15.	 radzyński
16.	 rycki
17.	 świdnicki
18.	 tomaszowski
19.	 włodawski
20.	 zamojski
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Biłgoraj.

Powiat biłgorajski leży we wschodniej części kraju, w połu-
dniowej części województwa lubelskiego.

W jego skład wchodzi 14 gmin: Aleksandrów (wiejska), Biłgoraj 
(miejska), Biłgoraj (wiejska), Biszcza (wiejska), Frampol (miej-
sko-wiejska), Goraj (miejsko-wiejska), Józefów (miejsko-wiej-
ska), Księżpol (wiejska), Łukowa (wiejska), Obsza (wiejska), 
Potok Górny (wiejska), Tarnogród (miejsko-wiejska), Tere-
szpol (wiejska), Turobin (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 681 km². Zamieszkiwany jest 
przez 97 771 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Biała Podlaska. 

Powiat bialski leży we wschodniej części kraju, w północno-
-wschodniej części województwa lubelskiego. 

W jego skład wchodzi 19 gmin: Biała Podlaska (wiejska), 
Drelów (wiejska), Janów Podlaski (wiejska), Kodeń (wiejska), 
Konstantynów (wiejska), Leśna Podlaska (wiejska), Łomazy 
(wiejska), Międzyrzec Podlaski (miejska), Międzyrzec Podla-
ski (wiejska), Piszczac (wiejska), Rokitno (wiejska), Rossosz 
(wiejska), Sławatycze (wiejska), Sosnówka (wiejska), Tere-
spol (miejska), Terespol (wiejska), Tuczna (wiejska), Wisznice 
(wiejska), Zalesie (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 2 754 km². Zamieszkiwany jest 
przez 106 194 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) 
• Tadeusz Łazowski (1 stycznia 1999 r. – 1 marca 2001 r.)
• Bogusław Józef Żądło (27 marca 2001 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Tadeusz Łazowski (19 listopada 2002 r. – 28 listopada 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Tadeusz Łazowski (28 listopada 2014 r. – 30 marca 2016 r.)
• Mariusz Filipiuk (30 marca 2016 r. - 20 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Mariusz Filipiuk (20 listopada 2018 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Czesław Małyszek (13 listopada 1998 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Stanisław Schodziński (19 listopada 2002 r. – 24 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Marek Juliusz Onyszkiewicz (24 listopada 2006 r. – 27 listopada 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Marian Tokarski (27 listopada 2010 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Marian Tokarski (1 grudnia 2014 r. – 10 stycznia 2017 r.)
• Kazimierz Paterak (10 stycznia 2017 r. – 21 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Andrzej Szarlip (21 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT BIALSKI POWIAT BIŁGORAJSKI

STAROSTOWIE

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W BIŁGORAJU: 

www.bilgorajski.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W BIAŁEJ PODLASCE: 

www.powiatbialski.eu
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Hrubieszów.

Powiat hrubieszowski leży we wschodniej części kraju, w po-
łudniowo-wschodniej części województwa lubelskiego. 

W jego skład wchodzi 8 gmin: Dołhobyczów (wiejska), Ho-
rodło (wiejska), Hrubieszów (miejska), Hrubieszów (wiejska), 
Mircze (wiejska), Trzeszczany (wiejska), Uchanie (wiejska), 
Werbkowice (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 270 km². Zamieszkiwany jest 
przez 58 627 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Chełm.

Powiat chełmski leży we wschodniej części kraju, we wschod-
niej części województwa lubelskiego. 

W jego skład wchodzi 15 gmin: Białopole (wiejska), Chełm 
(wiejska), Dorohusk (wiejska), Dubienka (wiejska), Kamień 
(wiejska), Leśniowice (wiejska), Rejowiec (miejsko-wiejska), 
Rejowiec Fabryczny (miejska), Rejowiec Fabryczny (wiejska), 
Ruda-Huta (wiejska), Sawin (wiejska), Siedliszcze (miejsko-
-wiejska), Wierzbica (wiejska), Wojsławice (wiejska), Żmudź 
(wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 886 km². Zamieszkiwany jest 
przez 74 857 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Adam Bronisław Rychliczek (20 listopada 1998 r. – 8 lutego 2001 r.)
• Kazimierz Stocki (9 marca 2001 r. - 18 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010)
• Kazimierz Stocki (18 listopada 2002 r. – 3 lutego 2011 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Paweł Marek Ciechan (3 lutego 2011 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2024)
• Piotr Deniszczuk (1 grudnia 2014 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Zdzisław Kosakowski (1 stycznia 1999 r. - 7 grudnia 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Marian Grabik (7 grudnia 2002 r. - 27 lutego 2004 r.)
• Józef Kuropatwa (27 kwietnia 2004 r. - 22 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Józef Kuropatwa (22 listopada 2006 r. - 21 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Maryla Symczuk (21 listopada 2018 r. - 16 czerwca 2020 r.)
• Aneta Karpiuk (16 czerwca 2020 r. – nadal)

POWIAT CHEŁMSKI POWIAT HRUBIESZOWSKI

STAROSTOWIE

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W CHEŁMIE: 

www.powiatchelmski.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W HRUBIESZOWIE: 

www.starostwo.hrubieszow.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Krasnystaw.

Powiat krasnostawski leży we wschodniej części kraju, w po-
łudniowo-centralnej części województwa lubelskiego. 

W jego skład wchodzi 10 gmin: Fajsławice (wiejska), Gorz-
ków (wiejska), Izbica (miejsko-wiejska), Krasnystaw (miejska), 
Krasnystaw (wiejska), Kraśniczyn (wiejska), Łopiennik Górny 
(wiejska), Rudnik (wiejska), Siennica Różana (wiejska), Żół-
kiewka (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 032 km². Zamieszkiwany jest 
przez 60 269 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Janów Lubelski.

Powiat janowski leży we wschodniej części kraju, w południo-
wej części województwa lubelskiego. 

W jego skład wchodzi 7 gmin: Batorz (wiejska), Chrzanów 
(wiejska), Dzwola (wiejska), Godziszów (wiejska), Janów Lu-
belski (miejsko-wiejska), Modliborzyce (miejsko-wiejska), Po-
tok Wielki (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 875 km². Zamieszkiwany jest przez 
43 638 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Tadeusz Flis (1 stycznia 1999 r. - 6 listopada 2000 r.)
• Ryszard Karwatowski (6 listopada 2000 r. - 15 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Bolesław Gzik (15 listopada 2002 r. - 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Zenon Sydor (27 listopada 2006 r. - 2 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Jerzy Bielecki (2 grudnia 2010 r. - 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Jerzy Bielecki (1 grudnia 2014 r. - 25 października 2015 r.)
• Grzegorz Marek Pyrzyna (21 listopada 2015 r. - 23 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Artur Grzegorz Pizoń (23 listopada 2018 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Piotr Waldemar Jelonek (1 stycznia 1999 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Janusz Krzysztof Szpak (19 listopada 2002 r. – 22 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Andrzej Leńczuk (22 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT JANOWSKI POWIAT KRASNOSTAWSKI

STAROSTOWIE
STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W JANOWIE LUBELSKIM: 

www.powiatjanowski.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W KRASNYMSTAWIE: 

www.krasnystaw-powiat.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Lubartów.

Powiat lubartowski leży we wschodniej części kraju, w pół-
nocno-centralnej części województwa lubelskiego. 

W jego skład wchodzi 13 gmin: Abramów (wiejska), Firlej 
(wiejska), Jeziorzany (wiejska), Kamionka (miejsko-wiejska), 
Kock (miejsko-wiejska), Lubartów (miejska), Lubartów (wiej-
ska), Michów (wiejska), Niedźwiada (wiejska), Ostrów Lubel-
ski (miejsko-wiejska), Ostrówek (wiejska), Serniki (wiejska), 
Uścimów (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 289 km². Zamieszkiwany jest 
przez 85 146 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Kraśnik.

Powiat kraśnicki leży we wschodniej części kraju, w połu-
dniowo-zachodniej części województwa lubelskiego.
 
W jego skład wchodzi 10 gmin: Annopol (miejsko-wiejska), 
Dzierzkowice (wiejska), Gościeradów (wiejska), Kraśnik (miej-
ska), Kraśnik (wiejska), Szastarka (wiejska), Trzydnik Duży 
(wiejska), Urzędów (miejsko-wiejska), Wilkołaz (wiejska), Za-
krzówek (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 005 km². Zamieszkiwany jest 
przez 91 004 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Marian Roman Starownik (9 listopada 1998 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Marian Roman Starownik (27 listopada 2006 r. – 19 maja 2010 r.)
• Fryderyk Puła (19 maja 2010 r. – 2 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Fryderyk Puła (2 grudnia 2010 r. – 22 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Ewa Zybała (22 listopada 2018 r. – 24 sierpnia 2022 r.)
• Tomasz Marzęda (10 października 2022 r. – nadal)

POWIAT KRAŚNICKI POWIAT LUBARTOWSKI

I kadencja (1998-2002)
• Tadeusz Andrzej Wojtak (10 listopada 1998 r. – 18 grudnia 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Jarosław Piotr Stawiarski (18 grudnia 2002 r. – 23 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Tadeusz Andrzej Wojtak (23 listopada 2006 r. – 27 listopada 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Tadeusz Andrzej Wojtak (27 listopada 2010 r. – 28 sierpnia 2013 r.)
• Andrzej Maj (28 sierpnia 2013 r. – 28 listopada 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Andrzej Maj (28 listopada 2014 r. – 21 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Krzysztof Staruch (21 listopada 2018 r. – 27 marca 2019 r.)
• Andrzej Marcin Rolla (27 marca 2019 r. – nadal)

STAROSTOWIE
STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W KRAŚNIKU:

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-krasnicki/

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W LUBARTOWIE: 

www.powiatlubartowski.pl

23

TO
M

 III – Starostow
ie w

ojew
ód

ztw
a lubelskiego

Słownik biograficzny współczesnych starostów

22



Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Łęczna.

Powiat łęczyński leży we wschodniej części kraju, w central-
nej części województwa lubelskiego. 

W jego skład wchodzi 6 gmin: Cyców (wiejska), Ludwin (wiej-
ska), Łęczna (miejsko-wiejska), Milejów (wiejska), Puchaczów 
(wiejska), Spiczyn (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 637 km². Zamieszkiwany jest przez 
56 162 mieszkańców. 
 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Lublin.

Powiat lubelski leży we wschodniej części kraju, w zachod-
nio-centralnej części województwa lubelskiego. 

W jego skład wchodzi 16 gmin: Bełżyce (miejsko-wiejska), Bo-
rzechów (wiejska), Bychawa (miejsko-wiejska), Garbów (wiej-
ska), Głusk (wiejska), Jabłonna (wiejska), Jastków (wiejska), 
Konopnica (wiejska), Krzczonów (wiejska), Niedrzwica Duża 
(wiejska), Niemce (wiejska), Strzyżewice (wiejska), Wojcie-
chów (wiejska), Wólka (wiejska), Wysokie (wiejska), Zakrzew 
(wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 680 km². Zamieszkiwany jest 
przez 162 129 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Jan Łopata (1 stycznia 1999 r. – 5 grudnia 2001 r.)
• Paweł Pikula (5 grudnia 2001 r. - 25 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Paweł Pikula (25 listopada 2002 r. – 22 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Zdzisław Antoń (22 listopada 2018 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Henryk Gański (1 stycznia 1999 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Piotr Michał Winiarski (19 listopada 2002 r. – 25 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Adam Niwiński (25 listopada 2006 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Roman Władysław Cholewa (1 grudnia 2014 r. – 22 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Krzysztof Jan Niewiadomski (22 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT LUBELSKI POWIAT ŁĘCZYŃSKI

STAROSTOWIE

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W LUBLINIE: 

www.powiat.lublin.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W ŁĘCZNEJ: 

www.powiatleczynski.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Opole Lubelskie.

Powiat opolski leży we wschodniej części kraju, w zachodniej 
części województwa lubelskiego. 

W jego skład wchodzi 7 gmin: Chodel (wiejska), Józefów nad 
Wisłą (miejsko-wiejska), Karczmiska (wiejska), Łaziska (wiej-
ska), Opole Lubelskie (miejsko-wiejska), Poniatowa (miejsko-
-wiejska), Wilków (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 811 km². Zamieszkiwany jest przez 
56 726 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Łuków.

Powiat łukowski leży we wschodniej części kraju, w północ-
no-zachodniej części województwa lubelskiego. 

W jego skład wchodzi 11 gmin: Adamów (wiejska), Krzyw-
da (wiejska), Łuków (miejska), Łuków (wiejska), Serokomla 
(wiejska), Stanin (wiejska), Stoczek Łukowski (miejska), Sto-
czek Łukowski (wiejska), Trzebieszów (wiejska), Wojcieszków 
(wiejska), Wola Mysłowska (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 394 km². Zamieszkiwany jest 
przez 102 121 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Jan Szczygielski (1 stycznia 1999 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Janusz Tadeusz Kozioł (19 listopada 2002 r. – 21 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Janusz Tadeusz Kozioł (21 listopada 2006 r. – 24 listopada 2008 r.)
• Longin Paweł Kajka (24 listopada 2008 r. – 2 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Janusz Tadeusz Kozioł (2 grudnia 2010 r. – 19 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Dariusz Jan Szustek (19 listopada 2018 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) / 
IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Zenon Jerzy Rodzik (10 listopada 1998 r. – 21 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Dariusz Marek Piotrowski (21 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT ŁUKOWSKI POWIAT OPOLSKI

STAROSTOWIE
STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W ŁUKOWIE: 

www.powiatlukowski.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W OPOLU LUBELSKIM: 

www.opole.lublin.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Puławy.

Powiat puławski leży we wschodniej części kraju, w zachod-
niej części województwa lubelskiego. 

W jego skład wchodzi 11 gmin: Baranów (wiejska), Janowiec 
(wiejska), Kazimierz Dolny (miejsko-wiejska), Końskowola 
(wiejska), Kurów (wiejska), Markuszów (wiejska), Nałęczów 
(miejsko-wiejska), Puławy (miejska), Puławy (wiejska), Wąwol-
nica (wiejska), Żyrzyn (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 934 km². Zamieszkiwany jest przez 
108 699 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Parczew.

Powiat parczewski leży we wschodniej części kraju, w pół-
nocno-centralnej części województwa lubelskiego. 

W jego skład wchodzi 7 gmin: Dębowa Kłoda (wiejska), Jabłoń 
(wiejska), Milanów (wiejska), Parczew (miejsko-wiejska), Po-
dedwórze (wiejska), Siemień (wiejska), Sosnowica (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 952 km². Zamieszkiwany jest przez 
32 934 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Adam Czarnacki (14 listopada 1998 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Adam Czarnacki (19 listopada 2002 r. – 16 marca 2005 r.)
• Waldemar Marian Wezgraj (16 marca 2005 r. – 1 grudnia 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Waldemar Marian Wezgraj (1 grudnia 2006 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Jerzy Maśluch (1 grudnia 2014 r. – 20 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Jerzy Maśluch (20 listopada 2018 r. – 15 grudnia 2020 r.)
• Janusz Hordejuk (15 stycznia 2021 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Henryk Wieczorek (19 listopada 1998 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Marian Jan Żaba (19 listopada 2002 r. – 5 grudnia 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Sławomir Adam Kamiński (5 grudnia 2006 r. – 2 grudnia 2010 r.)
 
IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Witold Zygmunt Popiołek (2 grudnia 2010 r. – 22 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Danuta Zofia Smaga (22 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT PARCZEWSKI POWIAT PUŁAWSKI

STAROSTOWIE
STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W PARCZEWIE:

www.powiat.parczew.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W PUŁAWACH: 

www.pulawy.powiat.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Ryki.

Powiat rycki leży we wschodniej części kraju, w północno-
-zachodniej części województwa lubelskiego. 

W jego skład wchodzi 6 gmin: Dęblin (miejska), Kłoczew (wiej-
ska), Nowodwór (wiejska), Ryki (miejsko-wiejska), Stężyca 
(wiejska), Ułęż (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 614 km². Zamieszkiwany jest przez 
52 486 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Radzyń Podlaski.

Powiat radzyński leży we wschodniej części kraju, w północ-
nej części województwa lubelskiego. 

W jego skład wchodzi 8 gmin: Borki (wiejska), Czemierniki 
(wiejska), Kąkolewnica (wiejska), Komarówka Podlaska (wiej-
ska), Radzyń Podlaski (miejska), Radzyń Podlaski (wiejska), 
Ulan-Majorat (wiejska), Wohyń (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 965 km². Zamieszkiwany jest przez 
55 896 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Jerzy Kułak (14 listopada 1998 r. – 28 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Jerzy Kułak (28 listopada 2006 r. – 21 czerwca 2010 r.)
• Lucjan Kotwica (21 czerwca 2010 r. – 2 grudnia 2010 r.)
 
IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Lucjan Kotwica (2 grudnia 2010 r. – 23 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Szczepan Niebrzegowski (23 listopada 2018 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002) 
• Tadeusz Prządka (1 stycznia 1999 r. – 28 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Stanisław Jagiełło (28 listopada 2002 r. – 18 maja 2004 r.)
• Leszek Piotr Filipek (18 maja 2004 r. – 23 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Leszek Piotr Filipek (23 listopada 2006 r. – 2 grudnia 2010 r.)
 
IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Stanisław Jagiełło (2 grudnia 2010 r. – 20 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Dariusz Paweł Szczygielski (20 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT RADZYŃSKI POWIAT RYCKI

STAROSTOWIE
STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W RADZYNIU PODLASKIM: 

www.powiatradzynski.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W RYKACH:

www.ryki.powiat.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Tomaszów Lubelski. 

Powiat tomaszowski leży we wschodniej części kraju, w połu-
dniowej części województwa lubelskiego.  

W jego skład wchodzi 13 gmin: Bełżec (wiejska), Jarczów (wiej-
ska), Krynice (wiejska), Lubycza Królewska (miejsko-wiej-
ska), Łaszczów (miejsko-wiejska), Rachanie (wiejska), Susiec 
(wiejska), Tarnawatka (wiejska), Telatyn (wiejska), Tomaszów 
Lubelski (miejska), Tomaszów Lubelski (wiejska), Tyszowce 
(miejsko-wiejska), Ulhówek (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 487 km². Zamieszkiwany jest 
przez 78 805 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Świdnik.

Powiat świdnicki leży we wschodniej części kraju, w central-
nej części województwa lubelskiego. 

W jego skład wchodzi 5 gmin: Mełgiew (wiejska), Piaski (miej-
sko-wiejska), Rybczewice (wiejska), Świdnik (miejska), Traw-
niki (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 468 km². Zamieszkiwany jest przez 
70 125 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) 
• Wiesław Jaworski (1 stycznia 1999 r. – 30 października 1999 r.)
• Ignacy Jędryczek (23 listopada 1999 r. – 18 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Mirosław Król (18 listopada 2002 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Dariusz Kołodziejczyk (1 grudnia 2014 r. – 22 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Łukasz Piotr Reszka (22 listopada 2018 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Edward Żuk (1 stycznia 1999 r. – 24 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Jan Franciszek Kowalczyk (24 listopada 2006 r. – 19 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Henryk Bogdan Karwan (19 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT ŚWIDNICKI POWIAT TOMASZOWSKI

STAROSTOWIE

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W ŚWIDNIKU: 

www.powiatswidnik.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W TOMASZOWIE LUBELSKIM: 

www.powiat-tomaszowski.com.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Włodawa.

Powiat włodawski leży we wschodniej części kraju, we 
wschodniej części województwa lubelskiego. 

W jego skład wchodzi 8 gmin: Hanna (wiejska), Hańsk (wiej-
ska), Stary Brus (wiejska), Urszulin (wiejska), Włodawa (miej-
ska), Włodawa (wiejska), Wola Uhruska (wiejska), Wyryki 
(wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 256 km². Zamieszkiwany jest 
przez 36 169 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Marek Pawłowski (1 stycznia 1999 r. – 15 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Edward Łągwa (15 listopada 2002 r. – 23 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Janusz Kloc (23 listopada 2006 r. – 8 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Wiesław Holaczuk (8 grudnia 2010 r. – 10 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2024)
• Andrzej Romańczuk (10 grudnia 2014 r. – nadal)

POWIAT WŁODAWSKI

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO WE WŁODAWIE: 

www.powiatwlodawski.pl

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Zamość.

Powiat zamojski leży we wschodniej części kraju, w południo-
wej części województwa lubelskiego. 

W jego skład wchodzi 15 gmin: Adamów (wiejska), Grabo-
wiec (wiejska), Komarów-Osada (wiejska), Krasnobród (miej-
sko-wiejska), Łabunie (wiejska), Miączyn (wiejska), Nielisz 
(wiejska), Radecznica (wiejska), Sitno (wiejska), Skierbieszów 
(wiejska), Stary Zamość (wiejska), Sułów (wiejska), Szczebrze-
szyn (miejsko-wiejska), Zamość (wiejska), Zwierzyniec (miej-
sko-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 870 km². Zamieszkiwany jest 
przez 102 181 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2022 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / 
V kadencja (2014-2018)
• Henryk Stanisław Matej (13 listopada 1998 r. – 20 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Stanisław Sławomir Grześko (20 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT ZAMOJSKI

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W ZAMOŚCIU: 

www.powiatzamojski.pl
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B
iogram

y starostów
od 1999 roku

Roman Władysław Cholewa 

Starosta łęczyński od 1 grudnia 
2014 r. do 22 listopada 2018 r. 
(V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego.

Ur. 25 września 1956 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Ekonomiczny Uniwer-
sytetu Marii Curie-Skłodow-
skiej w  Lublinie (w  1986 r.) na 
kierunku Ekonomika i  organi-
zacja produkcji, uzyskując ty-
tuł magistra ekonomii. Dodat-
kowo w 2011 r., ukończył studia 
podyplomowe z zakresu zarzą-
dzania w administracji i samo-
rządzie terytorialnym na Wyż-
szej Szkole Przedsiębiorczości 
i Administracji w Lublinie.

BIOGRAMY STAROSTÓW OD 1999 ROKU
06

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w  1979 roku jako starszy 
referent w Wydziale Finansów 
Urzędu Wojewódzkiego w Lu-
blinie. Następnie w latach 1983-
1986 pracował jako inspektor, 
a następnie komisarz skarbowy 
w  Izbie Skarbowej w  Lublinie. 
Od 1987 r. był zastępcą naczel-
nika Miasta i  Gminy Łęczna. 
Następnie od 1989 do 1990 r. 
był naczelnikiem Miasta i Gmi-
ny Łęczna. W okresie od 1990 
do 2000 r. był zastępcą burmi-
strza Miasta Łęczna. W 2001 r. 
był kierownikiem Oddziału 
Kontroli w  Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa Lubel- 
skiego w Lublinie. Następnie w la-
tach 2001-2014 był kierowni-
kiem Placówki Terenowej Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego w  Łęcznej. Od 2014 
do 2018 r. był starostą łęczyń-
skim. Następnie od 2018 r. pra-
cował w oddziale regionalnym 
KRUS w  Łęcznej. Od 2020 r. 
do chwili obecnej jest inspek-
torem w Miejskim Ośrodku Po-
mocy Rodzinie w Lublinie.

Aktywny samorządowiec i spo-
łecznik. W  latach 1994-1998 

był radnym Rady Miasta Łęczna 
oraz delegatem do Lubelskiego 
Sejmiku Samorządowego. Od 
2002 do 2006 r. był radnym 
i  członkiem Zarządu Powiatu 
Łęczyńskiego. W  latach 2012-
2021 był prezesem Zarządu 
Powiatowego Polskiego Stron-
nictwa Ludowego w  Łęcznej. 
Następnie od 2014 r. do chwili 
obecnej jest ponownie radnym 
Rady Powiatu Łęczyńskiego. 
Od 2016 r. do chwili obecnej 
jest także prezesem Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związ-
ku Ochotniczej Straży Pożar-
nej RP w Łęcznej. 

Za swoje zasługi był wielokrotnie 
odznaczany, w tym m.in.: Brązo-
wym Krzyżem Zasługi (w 1997 r.); 
Odznaką Honorową „Zasłużony 
dla Województwa Lubelskiego” 
(w 2018 r.) oraz Srebrnym Meda-
lem Za Zasługi dla Pożarnictwa 
(w 2017 r.).
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06     /     Biogramy starostów od 1999 roku

Piotr Deniszczuk

Starosta chełmski od 1 grudnia 
2014 r. do chwili obecnej (V i VI 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego.

Ur. 14 maja 1959 roku. Wykształ-
cenie wyższe. Ukończył Akade-
mię Rolniczo-Techniczną w Olsz-
tynie (w 1983 r.), uzyskując tytuł 
inżyniera rolnictwa. Dodatko-
wo w  1999 r. zdał egzamin dla 
kandydatów na członków Rad 

Nadzorczych w Spółkach Skar-
bu Państwa, a w 2000 r. ukoń-
czył Studium Polityki Rolnej 
i  Prawa Agrarnego Unii Euro-
pejskiej przy Polskiej Akademii 
Nauk w Warszawie.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1983 r. jako specjali-
sta terenowy w Wojewódzkim 
Ośrodku Postępu Rolniczego 
w Rejowcu. W latach 1986-1988 
był kierownikiem Biura Rejo-
nowego w  Chełmie i  sekreta-
rzem Komisji społeczno-zawo-
dowej w  Zarządzie Młodzieży 
Wiejskiej w  Chełmie. Od 1990 
do 2003 r. pracował w  Ban-
ku Gospodarki Żywnościowej 
(BGŻ) i  BGŻ S.A. Oddział Wo-
jewódzki w Chełmie, a następ-
nie w Centrali BGŻ S.A. w War-
szawie – przechodząc po ko-
lei od podstawowego stano-
wiska, aż do funkcji dyrektora 
Banku. 

W latach 2004-2005 był kierow-
nikiem w  Granicznym Punkcie 
Kasowym Banku Spółdzielczego 
w Leśniowicach, Oddział w Do-
rohusku. Od 2014 r. do chwi-
li obecnej jest starostą chełm-
skim.

Społecznik i samorządowiec.
W  latach 1988-1990 był wice-
przewodniczącym Zarządu Wo-
jewódzkiego Związku Młodzieży 
Wiejskiej w Chełmie. Od 2012 r. 
jest prezesem Zarządu Powia-
towego Polskiego Stronnictwa 
Ludowego w Chełmie. Od 2018 r. 
jest radnym Rady Powiatu Cheł-
mskiego.

Paweł Marek Ciechan 

Starosta chełmski od 3 lutego 
2011 r. do 1 grudnia 2014 r. (IV 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Gmina – Powiat Wspólna Spra-
wa G9.

Ur. 3 października 1962 roku. 
Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czył Uniwersytet Marii Curie-
-Skłodowskiej (UMCS) w Lubli-
nie (w  1987 r.), uzyskując tytuł 

magistra technika. Dodatkowo 
w  1999 r. na Wydziale Prawa 
i Administracji UMCS ukończył 
studia podyplomowe z zakre-
su administracji i zarządzania. 
Jest również nauczycielem dy-
plomowanym.

W  latach 1990-1995 był dyrek-
torem Szkoły Podstawowej 
w Okszowie. Od 1995 do 1999 r. 
pracował jako inspektor w Wy-
dziale Oświaty Urzędu Mia-
sta Chełm. W  latach 1999-
2003 pełnił funkcję wizytatora 
w  chełmskiej Delegaturze Ku-
ratorium Oświaty w  Lublinie. 
Od 2003 do 2006 r. ponownie 
pracował w  Wydziale Oświa-
ty Urzędu Miasta Chełm. W la-
tach 2006-2011 był sekreta-
rzem Gminy Chełm. Od 2011 do 
2014 r. był starostą chełmskim. 
Od 2014 r. do chwili obecnej 
ponownie sprawuje funkcję se-
kretarza Gminy Chełm.

Samorządowiec i  społecznik. 
W latach 1994-1998 był radnym 
Rady Gminy Chełm, a od 2006 
do 2018 r. był radnym Rady  
Powiatu Chełmskiego. Współ-
założyciel i  prezes Stowarzy-
szenia Rozwój Gmin i  Powia-
tów. W 2011 r. zainicjował akcję 
wsparcia Polaków z  parafii pw. 
św. Anny w  Kowlu na Ukrainie 
prowadząc przez 7 lat zbiórki 
żywności i odzieży.

W  2014 r. został odznaczony 
Złotym Medalem za Długolet-
nią Służbę oraz Medalem im. 
dr. Henryka Jordana – nada-
wanym przez Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci za szczegól-
ne zasługi dla rozwoju opieki 
zdrowotnej i  upowszechnianie 
kultury fizycznej wśród dzieci 
i młodzieży.

Adam Czarnacki 

Starosta parczewski od 14 listo-
pada 1998 r. do 16 marca 2005 r. 
(I  oraz większej części II ka-
dencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Powiatowe Porozu-
mienie Samorządowe.

Ur. 3 stycznia 1949 r., zm. 13 
października 2020 roku. Wy-
kształcenie średnie. W  1967 r. 
ukończył Liceum Ogólnokształ-
cące w Parczewie. 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1968 r. w  Parcze-
wie jako referent zatrudnie-
nia i  płac. Następnie od 1971 
do 1972 r. był rachmistrzem 
w  Parczewie. W  okresie od 
1973 do 1976 r. pracował ja-
ko główny księgowy w  Urzę-
dzie Miasta i  Gminy w  Par-
czewie. Następnie od 1976 do 
1986 r. był głównym księgo-
wym w Urzędzie Gminy w Mi-
lanowie. W 1986 r. został sekre-
tarzem Gminy  Dębowa Kłoda, 
gdzie pracował do 1990 roku. 
Następnie w okresie od 1990 do 
1998 r. był wójtem Gminy Dębo-

wa Kłoda. Od 3 listopada 1998 r. 
do 20 listopada 1998 r.  był głów-
nym księgowym w Szkole Pod-
stawowej nr 1 w Parczewie. Na-
stępnie od 14 listopada 1998 r. 
do 2005 r. był starostą par-
czewskim.

Aktywny społecznik. W  latach 
1991-2001 był prezesem Gmin-
nego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych w  Dębowej 
Kłodzie. Następnie od 1996 
do 2002 r. był członkiem Rady 
Nadzorczej Fundacji Pomocy 
na rzecz Szpitala w Parczewie 
„Samarytanin”, a  w  okresie od 
2002 do 2008 r. był przewod-
niczącym tej Rady. W  latach 
2001-2006 był prezesem Po-
wiatowego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych w Par-
czewie.

Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, w tym m.in.: Odznaką 
za Zasługi dla Województwa Bialskopodlaskiego (w 1990 r.); Złotym 
Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa (w 1996 r.); Odznaką Za Zasługi 
dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więź-
niów Politycznych (w 2000 r.); Brązowym Medalem Za Zasługi Dla 
Obronności Kraju (w 2000 r.); Srebrnym Krzyżem Zasługi (w 2001 r.);  
Odznaką „Zasłużony dla miasta Parczewa” (w  2001 r.); Srebrną 

Odznaką Honorową Lubel-
skiego Związku Piłki Nożnej 
(w 2002 r.); Odznaką Honorową 
Polskiego Związku Niewido-
mych (w  2003 r.) oraz Srebr-
nym Medalem Za Zasługi Dla 
Obronności Kraju (w 2004 r.).
 

Adam Czarnacki cd.
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Mariusz Filipiuk

Starosta bialski od 30 marca 
2016 r. do chwili obecnej (dru-
giej połowy V i VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego.

Ur. 16 stycznia 1974 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Nauk Ekonomicznych 
i  Prawnych na Uniwersytecie 
Przyrodniczo-Humanistycznym 
w  Siedlcach (w  2014 r.) – spe-
cjalność: administracja bezpie-
czeństwa i  porządku publicz-
nego, uzyskując tytuł magistra. 
Dodatkowo ukończył studia 
podyplomowe w  zakresie: or-
ganizacji i  zarządzania oświa-
tą w  Wyższej Szkole Edukacji 
Zdrowotnej i  Nauk Społecz-
nych w  Łodzi (w  2013 r.), 
pedagogiki ogólnej - studia 
nadające kwalifikacje peda-
gogiczne w  Wyższej Szko-
le Edukacji Zdrowotnej  i Nauk 
Społecznych w Łodzi (w 2013 r.), 
nauczania drugiego przedmio-
tu – ekonomii w Wyższej Szko-
le Edukacji Zdrowotnej i  Nauk 
Społecznych w Łodzi (w 2014 r.), 
bezpieczeństwa i  higieny pra-
cy w  Wyższej Szkole Ekonomii  
i Innowacji w Lublinie (w 2014 r.), 

rachunkowości w  rolnictwie 
w  Wyższej Szkole Edukacji 
Zdrowotnej i  Nauk Społecz- 
nych w  Łodzi (w  2015 r.), 
zarządzania w  zdrowiu pu-
blicznym i  edukacji zdrowot-
nej w Wyższej Szkole Edukacji 
Zdrowotnej i  Nauk Społecz-
nych w  Łodzi (w  2016 r.), or-
ganizacji i  zarządzania pla-
cówkami pomocy społecznej 
w  Wyższej Szkole Eduka-
cji Zdrowotnej i  Nauk Spo-
łecznych w  Łodzi (w  2017 r.), 
Master of Business Admini-
stration (MBA) na Wydziale 
Zarządzania Politechniki Lu-
belskiej w Lublinie (w 2020 r.) 
oraz prawa podatkowego – 
kadry i  płace w  Szkole Głów-
nej Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie (w 2021 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1996 r. jako inspek-
tor w Urzędzie Gminy Drelów, 
gdzie pracował do 2012 roku. 
Następnie w 2013 r. był zastęp-
cą, a  w  latach 2013-2015 dy-
rektorem Europejskiego Cen-
trum Kształcenia i Wychowania 
Ochotniczych Hufców Pracy 
w Roskoszy. Od 2015 do 2016 r. 
był dyrektorem ds. administra-
cyjnych w Stadninie Koni w Ja-
nowie Podlaskim. Od 2016 r. 
do chwili obecnej jest starostą 
bialskim.

Aktywny społecznik. Członek 
Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego. W  latach 2016-2020 
przedstawiciel składu Ra-
dy Społecznej Wojewódzkie-
go Szpitala Specjalistycznego 
w  Białej Podlaskiej. Od 2001 
do 2021 r. skarbnik w  Za-
rządzie Oddziału Gminnego 

Związku Ochotniczej Straży Po-
żarnej RP w Drelowie. Od 2016 r. 
do chwili obecnej prezes Zarzą-
du Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w  Białej Podlaskiej, a  także 
członek Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego ZOSP RP w Lublinie 
oraz członek  Polskiego Związku 
Łowieckiego.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Brązowym Krzyżem Zasłu-
gi (w  2000 r.); Brązowym Me-
dalem Za Zasługi dla Pożar-
nictwa (w  2000 r.); Srebrnym 
Medalem Za Zasługi dla Po-
żarnictwa (w  2006 r.); Złotym 
Medalem Za Zasługi dla Po-
żarnictwa (w 2011 r.) oraz Zło-
tym Znakiem Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP 
(w 2020 r.).

06     /     Biogramy starostów od 1999 roku

Henryk Gański 

Starosta łęczyński od 1 stycz-
nia 1999 r. do 19 listopada 2002 r. 
(I kadencji).

Ur. 23 września 1953 roku. Wy-
kształcenie średnie technicz-
ne. W  1974 r. ukończył Poli-
cealne Studium Geodezyjno-
-Drogowe na kierunku tech-
nik geodeta.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w  1974 r. w  Lublinie jako 
asystent geodety, gdzie pra-
cował do 1978 roku. Następ-
nie od 1978 do 1979 r. pracował 
jako magazynier w  Milejowie. 
Od 1979 do 1998 r. był kolejno 
geodetą, kierownikiem refera-
tu, naczelnikiem Gminy oraz 
Wójtem Gminy Milejów. Od 
1999 do 2002 r. był starostą łę-
czyńskim. Następnie od 2003 
do 2018 r. był przewodniczą-
cym Zespołu Uzgodnienia Do-
kumentacji w  Starostwie Po-
wiatowym w Łęcznej.

Aktywny samorządowiec.  W la- 
tach 1984-1988 był radnym 
Gminnej Rady Narodowej w Mi- 
lejowie, a  od 1994 do 1998 r. 
radnym Rady Gminy Milejów. 

Następnie w  latach 1998-2002 
był radnym Rady Powiatu Łę-
czyńskiego.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Brązowym Krzyżem Zasługi 
(w  1988 r.); Brązowym Meda-
lem Za Zasługi Dla Obronno-
ści Kraju (w 2002 r.) oraz Me-
dalem Wojewody Lubelskiego 
„Za wieloletnią owocną pra-
cę na rzecz rozwoju Woje-
wództwa Lubelskiego, w  tym 
w  szczególności Powiatu Łę-
czyńskiego” (w 2009 r.).

Stanisław Sławomir 
Grześko 

Starosta zamojski od 20 listo-
pada 2018 r. do chwili obecnej 
(VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 17 maja 1958 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Uniwersytet Marii Curie-Skło-
dowskiej w Lublinie na kierun-
ku administracja (w  2005 r.), 
uzyskując tytuł magistra. 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1976 r. jako elektro-
monter okrętowy w  Stocz-
ni Gdynia, gdzie pracował do 
1977 roku. Następnie w 1977 r. 
był elektromonterem na po-
wierzchni w  Kopalni Węgla 
Kamiennego w  Katowicach. 
W  latach 1977-1981 był elek-
trykiem ruchowym w  Kom-
binacie Metalurgicznym Huta 
Katowice. Następnie od 1981 
do 1989 r. był elektromon-
terem w  Fabryce Elemen-
tów Wyposażenia Budow-
nictwa „Metalplast” Zamość. 
W okresie od 1989 do 1992 r. 
pracował jako kierownik go-
spodarczy w  Zespole Szkół 
Pedagogicznych w Zamościu. 
W  latach 1992-2000 był kie-
rownikiem gospodarczym Ze-
społu Kolegiów Nauczyciel-
skich w  Zamościu. Od 2000 
do 2007 r. był zastępcą Wójta 
Gminy  Zamość. W 2007 r. pra-
cował jako zastępca naczelnika 

wydziału Zarządu Dróg Woje-
wódzkich w Lublinie. W latach 
2007-2009 był kierownikiem 
działu w Wojewódzkim Zarzą-
dzie Melioracji i Urządzeń Wod-
nych w  Lublinie Odział w  Za-
mościu. Następnie od 2009 do 
2010 r. był kierownikiem dzia-
łu w  Wojewódzkim Zarządzie 
Melioracji i  Urządzeń Wod-
nych Gospodarstwo Pomocni-
cze w Lublinie. W latach 2011-
2016 pracował w firmie Devos 
Agri bvba (Belgia). Od 2016 do 
2018 r. był zastępcą Lubelskie-
go Wojewódzkiego Inspektora 
Jakości Handlowej Artykułów 
Rolno-Spożywczych w  Lubli-
nie. W 2018 r. był głównym spe-
cjalistą – pełniącym obowiązki 
kierownika Biura Powiatowe-
go Agencji Restrukturyzacji 
i  Modernizacji Rolnictwa Lu-
belskiego Oddziału Regional-
nego Biura Powiatowego w Za-
mościu. 
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Od 2018 r. do chwili obecnej jest starostą zamojskim.

Społecznik i samorządowiec. Od 1981 r. członek Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej. Od 2002 r. członek Zarządu Katolickiego Stowarzy-
szenia Pomocy Osobom Uzależnionym i  Ich Rodzinom SILOE.  
Od 2016 r. członek Prawa i Sprawiedliwości. Od 2019 r. członek 
Zarządu Powiatowego Ochotniczej Straży Pożarnej RP.

Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, w tym m.in.: Brązowym 
Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa (w 2001 r.); Srebrnym Krzyżem 

Zasługi (w  2004 r.); Srebrnym 
Medalem Za Zasługi dla Pożar-
nictwa (w  2006 r.); Złotym Me-
dalem Za Zasługi dla Pożarnic-
twa (w  2017 r.) oraz Brązowym 
Medal „Za Zasługi dla Ochrony 
Przeciwpożarowej” (w 2021 r.).

Stanisław Sławomir Grześko cd.

Janusz Hordejuk 

Starosta parczewski od 15 stycz-
nia 2021 r. do chwili obecnej 
(drugiej połowy VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego.

Ur. 3 czerwca 1964 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wyższą Szkołę Umiejętności 
Pedagogicznych i Zarządzania 
w Rykach (w 2002 r.) na kie-
runku pedagogika, uzysku-
jąc tytuł licencjata, a następ-
nie Wyższą Szkołę Humani-
styczno-Ekonomiczną w Łodzi 
(w 2006 r.) na kierunku peda-
gogika w zakresie pedagogi-
ka i promocja zdrowia, uzysku-
jąc tytuł magistra. Dodatkowo 
ukończył studia podyplomowe 
w zakresie: organizacja i zarzą-
dzania w ochronie zdrowia na 
Uniwersytecie Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego w Warsza-
wie (w 2007 r.) oraz zarzadza-

nia w podmiotach leczniczych 
w dobie przekształceń wła-
snościowych na Uniwersytecie 
Warszawskim (w 2014 r.).

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1985 r. w Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Parczewie, gdzie 
pracował do 2021 r., w tym na 
końcu jako dyrektor tej placów-
ki. Od 2021 r. do chwili obecnej 
jest starostą parczewskim.

Piotr Waldemar Jelonek 

Starosta krasnostawski od 1 stycz-
nia 1999 r. do 19 listopada 2002 r.  
(I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 

z  listy Komitetu Wyborcze-
go Sojuszu Lewicy Demokra-
tycznej.

Ur. 22 czerwca 1958 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Akademię Górniczo-Hutniczą 
w Krakowie (w 1983 r.) - spe-
cjalność: hutnictwo, uzysku-
jąc tytuł magistra. Dodatkowo 
ukończył studia podyplomowe  
w  zakresie: bankowość i  fi-
nanse na Uniwersytecie Ma-
rii Curie-Skłodowskiej w  Lu-
blinie (w 1997 r.) oraz rachun-
kowość i  finanse przedsię-
biorstw na Akademii Ekono-

micznej w Poznaniu (w 2008 r.).

Swoją pracę zawodową rozpoczął 
w 1983 r. jako brygadzista w Hucie 
Ostrowiec Świętokrzyski, gdzie 
pracował do 1985 roku. Następnie 
od maja do września 1985 r. był in-
spektorem w  Spółdzielni Miesz-
kaniowej Krasnystaw. Od 1985 
do 1990 r. pracował jako funkcjo-
nariusz Wojewódzkiego Urzędu 
Spraw Wewnętrznych w  Cheł-
mie. Od 1990 do 1995 r. był na-
uczycielem w  Zespole Szkół Za-
wodowych w  Krasnymstawie. 
Następnie od 1995 do 1998 r. był 
skarbnikiem w  Urzędzie Miasta  

Krasnystaw. Od 1999 do 2002 r. piastował urząd starosty krasnostaw-
skiego. Następnie od 2003 do 2006 r. był zastępcą Wojewódzkiego 
Inspektora Inspekcji Handlowej w Lublinie. Od 2008 do 2017 r. był 
kierownikiem sekcji w Agencji Nieruchomości Rolnych w Lublinie. Od 
2017 r. do chwili obecnej jest specjalistą ds. inwestycji w Międzygmin-
nym Składowisku Odpadów Komunalnych sp. z o.o. Wincentów.

Aktywny samorządowiec. W latach 1994-1998 był radnym i wiceprze-
wodniczącym Rady Miasta Krasnystaw. Następnie w latach 1999-2014 
był radnym Rady Powiatu Krasnostawskiego. Od 2002 do 2006 r. był 
członkiem Komisji Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej,  a także 
członkiem Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Powiatu Krasnostawskiego. W latach 2006-2010 był przewodniczą-
cym Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz członkiem 
Komisji Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Powiatu Kra-
snostawskiego. Od 2010 do 2014 r. był przewodniczącym Komisji Fi-

nansów, Rozwoju Gospodarcze-
go, Samorządu i  Etyki, a  tak-
że zastępcą przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej oraz człon-
kiem Komisji Zdrowia i  Polityki 
Społecznej Rady Powiatu Kra-
snostawskiego.

Zaangażowany społecznie. Od 
2002 r. do chwili obecnej jest 
prezesem Zarządu Fundacji „Ra-
tunek” w Krasnymstawie.

Piotr Waldemar Jelonek cd.

Longin Paweł Kajka

Starosta łukowski od 24 listopa-
da 2008 r. do 2 grudnia 2010 r. 
(druga połowa III kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Łukowskie Poro-
zumienie Samorządowe.

Ur. w  1966 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Uniwer-
sytet Warszawski (w 1992 r.) na 
kierunku pedagogika w zakre-
sie nauczania początkowego, 
uzyskując tytuł magistra. Do-
datkowo, w  2001 r., ukończył 
studia podyplomowe w zakre-
sie wiedzy o  społeczeństwie 
na Uniwersytecie Marii Curie-
-Skłodowskiej w Lublinie.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w  1987 r. jako nauczyciel, 
a  następnie dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Starych Kobiał-
kach, gdzie pracował do 1999 
roku. Następnie od 1999 do 
2007 r. był dyrektorem Zespo-
łu Oświatowego w Starych Ko-
białkach. W okresie od 2007 do 
2008 r. był wicestarostą łukow-
skim, a od 2008 do 2010 r. sta-
rostą łukowskim.
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Sławomir Adam Kamiński

Starosta puławski od 5 grudnia 
2006 r. do 2 grudnia 2010 r. (III 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 28 lutego 1971 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Prawa, Prawa Kano-
nicznego i  Administracji Ka-
tolickiego Uniwersytetu Lu-
belskiego w  Lublinie, uzysku-
jąc tytuł magistra. Dodatkowo 
ukończył studia Master of Busi-
ness Administration (MBA) Lu-
blin University of Technology, 
a  także studia podyplomowe 
z  zakresu: zarządzanie zasoba-
mi ludzkimi w  Wyższej Szkole 

Przedsiębiorczości i Administra-
cji w  Lublinie oraz Prawo za-
mówień publicznych w  Szko-
le Głównej Handlowej w War-
szawie.

W  okresie od 2006 do 2010 r. 
był starostą puławskim. Od 
2017 r. do chwili obecnej jest 
głównym specjalistą ds. zarzą-
dzania infrastrukturą w Grupie 
Azoty Puławy.

Społecznik i  samorządowiec. 
W  okresie od 2010 do 2014 r. 
był radnym Rady Powiatu Pu-
ławskiego. W latach 1993-2006 
oraz od 2010 r. do chwili obec-
nej jest członkiem Zarządu Re-
gionu Środkowowschodniego 
Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego „Soli-
darność”. W  latach 2002-2006 
był oraz od 2014 r. do chwi-
li obecnej jest przewodniczą-
cym Zarządu Oddziału NSZZ 
„Solidarność” w  Puławach. 
W 2006 r. był członkiem Ko-
misji Krajowej NSZZ „Soli-
darność”. 

Od 2018 r. do teraz jest wice-
przewodniczącym Komisji Mię-
dzyzakładowej NSZZ „Solidar-
ność” w  Grupie Azoty Puła-
wy S.A. W latach 2006-2010 był 
prezesem Zarządu Powiatowe-
go Ochotniczej Straży Pożarnej 
RP. W latach 2008-2016 był pre-
zesem Stowarzyszenia Inicjatyw 
Społecznych TERAZ.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Srebrnym Krzyżem Zasługi; 
Brązowym i  Złotym Medalem 
Zasług dla Pożarnictwa; Meda-
lem im. Bolesława Chomicza; 
Odznaką Honorową „Zasłużo-
ny dla Powiatu Puławskiego”; 
Odznaką Zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi II Stopnia oraz Od-
znaką Honorową Sybiraka.

Henryk Bogdan Karwan 

Starosta tomaszowski od 19 listo-
pada 2018 r. do chwili obecnej (VI 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo  i Sprawiedliwość.

Ur. 13 maja 1965 roku. Wykształ-
cenie wyższe. Ukończył Wyższą 
Szkołę Humanistyczno-Ekono-
miczną w Zamościu na kierunku 
administracja, uzyskując tytuł li-
cencjata. Dodatkowo ukończył 
studia podyplomowe prawno-
-samorządowe w  Polskiej Aka-
demii Nauk w Warszawie.

W latach 1981-2018 pracował ja-
ko kierownik obwodu w Zarzą-

dzie Dróg Powiatowych w  To-
maszowie Lubelskim. Od 2018 r. 
 jest starostą tomaszowskim.

Samorządowiec. Od 2014 r. do 
chwili obecnej radny Rady Po-
wiatu Tomaszowskiego. 

Za swoje zasługi był odznacza-
ny, w tym m.in.: Złotym Hono-
rowym Krzyżem Związku Pił-
sudczyków RP (w 2020 r.) oraz 
Odznaką Honorową Stowarzy-
szenia Diabetyków (w 2021 r.).

Jan Franciszek Kowalczyk 

Starosta tomaszowski od 24 li-
stopada 2006 r. do 19 listopa-
da 2018 r. (III, IV i V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego.

Ur. 1 listopada 1960 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Uniwersytet Marii Curie-Skło-
dowskiej w Lublinie na kierun-
ku administracja, uzyskując ty-
tuł magistra. 

W okresie od 1979 do 1982 r. 
pracował jako referent w Roz-
toczańskiej Spółdzielni Mle-
czarskiej Łaszczów. W latach 

1988-1992 był kierownikiem 
sekcji informatyki w Rozto-
czańskiej Spółdzielni Mle-
czarskiej Łaszczów. Od 1992 
do 1998 r. był sekretarzem 
w Urzędzie Gminy Łaszczów. 
Następnie w latach 1999-2006 
był sekretarzem Powiatu To-
maszowskiego. Od 2006 do 
2018 r. był starostą toma-
szowskim. Obecnie od 2019 r. 
jest kierownikiem Urzędu Sta-
nu Cywilnego w Urzędzie Gmi-
ny Ulhówek.

Aktywny samorządowiec i spo-
łecznik. W latach 1994-2002 był 
radnym Gminy Telatyn. Następ-
nie w okresie od 2002 do 2006 r. 
radnym Sejmiku Wojewódz-
twa Lubelskiego. Od 2006 r. 
do chwili obecnej jest radnym 
Rady Powiatu Tomaszowskiego. 
W  latach 2012-2021 był preze-
sem Zarządu Powiatowego Pol-
skiego Stronnictwa Ludowe-
go w  Tomaszowie Lubelskim. 
W  2011 r. był skarbnikiem Za-
rządu Oddziału Wojewódzkie-
go Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych RP w Lublinie.

Za swoje zasługi był wielokrotnie 
odznaczany, w tym m.in.: Srebr-
nym Krzyżem Zasługi (w 2005 r.); 
Medalem Złotym za Długolet-
nią Służbę (w 2018 r.); Brązowym 
Medalem Za Zasługi Dla Obron-
ności Kraju; Odznaką „Za Zasługi 
dla Sportu”; Odznaką „Zasłużo-
ny dla Rolnictwa”; Srebrnym Me-
dalem Za Zasługi dla Policji, Zło-
tym Znakiem Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych; Brą-
zowym Medalem Za Zasługi dla 
Pożarnictwa; Odznaką Za Za-
sługi dla Związku Kombatantów 
i Byłych Więźniów Politycznych; 
Odznaką Za Zasługi dla Łowiec-
twa; Odznaką Honorową „Zasłu-
żony dla Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej”; Od-
znaką Zasłużony dla Łowiec-
twa na Zamojszczyźnie, a tak-
że Brązową Odznaką „Zasłu-
żony dla Ochrony Przeciwpo-
żarowej”.

Janusz Tadeusz Kozioł

Starosta łukowski od 19 listopa-
da 2002 r. do 24 listopada 2008 r. 
oraz od 2 listopada 2010 r. do 
19 listopada 2018 r. (II, pierwszą 
połowę III, IV i V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborcze-
go Wyborców Przymierze dla 
Ziemi Łukowskiej.

Ur. 21 listopada 1954 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Uniwersytet Warszawski (w 1986 r.) 
na kierunku filologia polska, 
specjalność nauczycielska, uzy-
skując tytuł magistra. Do-
datkowo, w  2002 r., ukończył 
studia podyplomowe prawno-
-administracyjno-samorzą-
dowe w Polskiej Akademii Na-
uk w Warszawie.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1973 r. jako inwenta-
ryzator w  Kocku, gdzie pra-
cował do 1975 roku. Następnie 
w  okresie od 1975 do 1976 r. 
był nauczycielem w  Talczy-
nie. Od 1976 do 1977 r. był na-
uczycielem w Charlejowie, a od 
1977 do 1978 r. nauczycielem 
w Pieńkach. Od 1978 do 1985 r. 
był dyrektorem Szkoły Podsta-
wowej w Charlejowie, a od 1985 
do 1998 r. nauczycielem i  dy-
rektorem Szkoły Podstawowej 
w Gręzówce. W okresie od 1999 
do 2002 r. był sekretarzem Po-
wiatu Łukowskiego. 
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Andrzej Leńczuk 

Starosta krasnostawski od 22 li-
stopada 2018 r. do chwili obec-
nej (VI kadencji).

Ur. 13 maja 1957 roku. Wykształ-
cenie wyższe. Ukończył Uni-
wersytet Marii Curie-Skłodow-
skiej w Lublinie (w 2004 r.) – kie-
runek: administracja, uzysku-
jąc tytuł magistra. Dodatkowo 
ukończył studia podyplomowe 
z  zakresu: zarządzania zasoba-
mi ludzkimi (w 2011 r.) oraz za-
rządzania organizacjami poza-
rządowymi (w 2013 r.) na Wyż-

szej Szkole Przedsiębiorczości 
i Administracji w Lublinie.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1977 r. jako plastyk, lakier-
nik w Wojewódzkiej Spółdziel-
ni Pracy w  Chełmie, oddziale 
w  Krasnymstawie, gdzie pra-
cował do 1979 roku. Następ-
nie od 1979 do 1989 r. był kie-
rownikiem Kina „Morskie Oko” 
w  Krasnymstawie. Od 1989 do  
2007 r. był dyrektorem Kra-
snostawskiego Domu Kultury. 
Następnie w  kwietniu 2007 r. 
pracował jako główny specjali-
sta w  Starostwie Powiatowym 
w Krasnymstawie.  Od 2007 do 
2018 r. był kierownikiem Od-
działu w  Departamencie Kul-
tury, Edukacji i Sportu Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Lubelskiego. 

Od 2018 r. do chwili obecnej peł-
ni urząd starosty krasnostaw-
skiego.

Społecznik. Od 2007 do 2019 r. 
był prezesem Zarządu Stowa-
rzyszenia „Gloria Vitae” w Kra-
snymstawie.

Za swoje zasługi był wielokrotnie 
odznaczany, w tym m.in.: Brązo-
wym Krzyżem Zasługi (w 1997 r.); 
Srebrnym Medalem Za Zasługi dla 
Pożarnictwa (w 1998 r.); Odzna-
ką „Zasłużony Działacz Kultu- 
ry” (w 1996 r.); Kombatanckim Krzy- 
żem Zasługi (w 1996 r.); Srebrnym 
Krzyżem Zasługi (w  2002 r.) oraz 
Odznaką Honorową „Zasłużony 
dla Rolnictwa” (w 2005 r.).

Tadeusz Łazowski

Starosta bialski od 1 stycznia 
1999 r. do 1 marca 2001 r. oraz 
od 19 listopada 2002 r. do 30 
marca 2016 r. (niemal całej I, 
całych: II, III, IV oraz połowę V 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego.

Ur. 1 sierpnia 1956 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Uniwersytet Marii Curie-Skło-
dowskiej w Lublinie (w 1983 r.) na 
kierunku administracja, uzysku-
jąc tytuł magistra. Dodatkowo 
ukończył Studium Pedagogiczne 
– Instytut Kształcenia Nauczy-
cieli - Oddział Doskonalenia Na-
uczycieli w  Lublinie (w  1985 r.) 
oraz kurs Doskonalenia Zawo-
dowego Nauczycieli w  Wo-
jewódzkim Ośrodku Meto-
dycznym w Lublinie (w 1996 r.). 
Ukończył również studium po-
dyplomowe z zakresu organiza-
cji i zarządzania oświatą dla dy-
rektorów szkół ogólnokształcą-
cych w  Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w  Warszawie, Od-
dział w  Kaliszu (w  1990 r.) oraz 
studia podyplomowe z  zakre-
su zarządzania projektami eu-
ropejskimi i  prawa Unii Euro-
pejskiej na Uniwersytecie Marii 
Curie-Skłodowskiej w  Lublinie 
(w 2003 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1984 r. jako nauczy-
ciel, a od 1990 r. dyrektor Szko-
ły Podstawowej im. Adama Mic-
kiewicza w  Konstantynowie, 
gdzie pracował do 1998 roku. 
W  latach 1999-2001 był sta-
rostą bialskim. Od 2001 do 
2002 r. pracował jako główny 
specjalista w  Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Lu-
belskiego w Lublinie – Delega-
turze w Białej Podlaskiej. W la-
tach 2002-2016 był ponownie 
starostą bialskim.

Aktywny samorządowiec. W la- 
tach 1990-1998 był przewod-
niczącym Rady Gminy Kon-
stantynów. Od 1990 do 1998 r. 
był delegatem i  przewodni-
czącym Bialskiego Sejmiku 
Samorządowego. Od 1998 r. 
do chwili obecnej jest radnym 
Rady Powiatu Bialskiego.

Społecznik. W  latach 1977-
1979 udzielał się w  Socjali-
stycznym Związku Studen-
tów Polskich, a  od 1979 do 
1983 r. w Niezależnym Związ-
ku Studentów Polskich. W la-
tach 1985-1986 był członkiem 
Zjednoczonego Stronnictwa 
Ludowego. Od 1991 do 2016 r. 
był prezesem Oddziału Po-
wiatowego Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej RP w Białej Pod-
laskiej. Od 1994 r. do chwili 
obecnej jest członkiem Pol-
skiego Stronnictwa Ludowe-
go. W  latach 1998-2007 był 
prezesem Zarządu Powiatowe-
go Ludowych Zespołów Spor-
towych. Od 2000 do 2016 r. 
był członkiem Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego OSP RP 
w Lublinie. Od 2000 do 2010 r. 
był wiceprezesem Stowarzysze-
nia Regionów Powiatów i Gmin 
Nadbużańskich. W latach 1990-
2018 był wiceprezesem Zarządu 

Rejonowego Towarzystwa Przy-
jaciół Dzieci w Białej Podlaskiej.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Medalem Komisji Edukacji Na-
rodowej (w  1997 r.); Złotym 
Medalem Za Zasługi dla Po-
żarnictwa (w  1997 r.); Meda-
lem im. dr Henryka Jorda-
na (w  1997 r.); Złotym Meda-
lem Za Zasługi Dla Obronno-
ści Kraju (w  1998 r.); Odznaką 
Honorową Sybiraka (w 2000 r.); 
Złotym Znakiem Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP 
(w 2001 r.); Odznaką „Za Zasługi 
dla Sportu” (w 2004 r.); Honoro-
wą Odznaką „Zasłużony dla Ko-
lejnictwa” (w 2004 r.); Złotym Me-
dalem „Opiekun Miejsc Pamię-
ci Narodowej” (w  2005 r.); Zło-
tą Odznaką Honorową Polskie-
go Związku Emerytów, Renci-
stów i  Inwalidów (w  2006 r.); 
Odznaką Honorową „Zasłużo-
ny dla Rolnictwa” (w  2008 r.); 
Odznaką Honorową „Zasłu-
żony dla Kultury Polskiej”  
(w 2008 r.); Złotym Krzyżem Za-
sługi (w  2010 r.); Złotym Krzy-
żem Związku Piłsudczyków 
RP (w  2010 r.); Złotym Me-
dalem za Zasługi dla Policji 
(w 2011 r.); Złotą Odznaką “Zasłu-
żony dla Ochrony Przeciwpoża-
rowej” (w 2012 r.); Złotą Odzna-
ką „Za Zasługi w Pracy Peniten-
cjarnej” (w  2012 r.);  Medalem 
„PRO MEMORIA” (w  2012 r.); 
Platynowym Medalem im. Ja-
na Kilińskiego (w 2013 r.); Złotym 
Medalem za Długoletnią Służbę 
(w  2014 r.); Srebrnym Medalem 
za Zasługi dla Straży Granicz-
nej (w  2014 r.); Krzyżem Kawa-
lerskim Orderu Odrodzenia Pol-
ski (w 2015 r.); Odznaką Honoro-
wą za Zasługi dla Samorządu Te-
rytorialnego (w 2015 r.).

Od 2002 do 2008 r. był starostą łukowskim. Następnie od 2008 
do 2009 r. nauczyciel i dyrektor Szkoły Podstawowej w Gręzówce.  
Od 2009 do 2010 r. był nauczycielem w szkole w Gręzówce. W 2010 r. 
został ponownie wybrany starostą łukowskim i funkcję tę pełnił do 
2018 r. Następnie od 2018 r. do chwili obecnej jest wicestarostą łu-
kowskim.

Aktywny społecznik. Od 1995 r. do chwili obecnej jest prezesem 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Gręzówce. Ponadto od 2005 r. do 
chwili obecnej jest prezesem Stowarzyszenia „Przymierze dla Ziemi 
Łukowskiej”. Od 2006 r. do chwili obecnej jest także Prezesem Za-
rządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej 
RP w Łukowie, a od 2011 r. do chwili obecnej również członkiem Pre-
zydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Lublinie.

Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, w tym m.in.: Srebrnym 
Krzyżem Zasługi (w 2009 r.); Odznaką „Strażak Wzorowy” (w 2002 r.); 
Srebrnym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa (w 2000 r.); Złotym 

Medalem Za Zasługi dla Pożar-
nictwa (w 2004 r.); Złotym Zna-
kiem Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP (w 2009 r.); 
Brązową Odznaką „Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożarowej” 
(w  2004 r.); kolejno Brązowym 
(w 2004 r.), Srebrnym (w 2008 r.) 
oraz Złotym  (w 2013 r.) Medalem 
Za Zasługi Dla Obronności Kra-
ju oraz Medalem im. Bolesława 
Chomicza (w 2016 r.).

Janusz Tadeusz Kozioł cd.
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Henryk Stanisław Matej 

Starosta zamojski od 13 listopa-
da 1998 r. do 20 listopada 2018 r. 
(I, II, III, IV i V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego.

Ur. 8 maja 1959 roku. Wykształ-
cenie wyższe. Ukończył Uni-
wersytet Marii Curie-Skło-
dowskiej w  Lublinie na kie-
runku administracja (w 1997 r.), 
uzyskując tytuł magistra. 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1977 r. jako starszy 
rzemieślnik w  Polskich Kole-
jach Państwowych, gdzie pra-
cował do 1980 roku. Następ-
nie od 1980 do 1983 r. pracował 
jako zbrojarz prefabrykatów 
w  Kombinacie Budowlanym 
Zamość. W  latach 1983-1998 
był inspektorem w  Urzędzie 
Miasta i Gminy Szczebrzeszyn. 
Od 1998 do 2018 r. był starostą 

zamojskim. Od 2018 r. do chwili 
obecnej jest burmistrzem Mia-
sta i Gminy Szczebrzeszyn.

Społecznik. Od 1983 do 2017 r. 
był członkiem Zarządu Miejsko- 
Gminnego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych w Szcze-
brzeszynie.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Brązowym Medalem Za Za-
sługi Dla Obronności Kraju 
(w  1995 r.); Srebrnym Medalem 
Za Zasługi Dla Obronności Kra-
ju (w  2001 r.); Złotym Krzy-
żem Zasługi (w  2002 r.); Zło-
tym Medalem Za Zasługi Dla 

Edward Łągwa

Starosta włodawski od 15 listo-
pada 2002 r. do 23 listopada 
2006 r. (II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował  
z listy Komitetu Wyborczego 
Sojuszu Lewicy Demokratycznej.

Ur. 10 lutego 1953 roku. Wy-
kształcenie średnie techniczne.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1974 r. jako referent ds. 
transportu w Państwowej Ko-
munikacji Samochodowej, od-
dział we Włodawie, gdzie pra-
cował do 1976 roku. Następnie 
w latach 1976-1978 był specjali-
stą w dziale głównego mecha-
nika w Rejonie Dróg Publicz-
nych we Włodawie. Od 1978 do 
1985 r. pracował jako kierow-
nik działu transportu i zaopa-
trzenia Wojewódzkiego Zakła-
du Budownictwa Rolniczego we 
Włodawie. Następnie w okre-
sie od 1985 do 1991 r. pracował  
w Przedsiębiorstwie Sprzęto-
wo-Transportowym Budownic-
twa Rolniczego w Głusku jako 
kierownik Zajezdni we Włoda-
wie. W latach 1991-2002 był kie-
rownikiem Zakładu Usług ko-

munalnych Miejskiego Przed- 
siębiorstwa Gospodarki Komu-
nalnej sp. z o.o. we Włodawie. 
W okresie od 2002 do 2006 r. 
był starostą włodawskim. W la-
tach 2006-2010 był kierowni-
kiem administracji Zasobów 
Mieszkaniowych. Od 2010 do 
2014 r. był wicestarostą wło-
dawskim. Następnie w okresie 
od 2015 do 2019 r. był wice-
prezesem Zarządu Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej sp. z o.o. we Wło-
dawie. W 2019 r. przeszedł na 
emeryturę.

Aktywny samorządowiec i spo-
łecznik. W latach 1996-1998 
był radnym Rady Miejskiej we 
Włodawie. Od 1998 r., przez 
wszystkie kadencje, do chwili 
obecnej jest radnym Rady Powia- 
tu Włodawskiego, a od 2018 r. 
pełni funkcje nieetatowego  
członka Zarządu Powiatu. W la- 
tach 1996-2014 był przewodni-
czącym Sojuszu Lewicy Demo-
kratycznej we Włodawie. Od 
2009 r. do chwili obecnej jest 
prezesem Stowarzyszenia Re-
novabis we Włodawie.

Sportowiec. W latach 1972-1978 
był instruktorem lekkoatlety-
ki o specjalności biegi średnie 
i długie. W okresie od 1974 do 
1983 r. był sędzią piłki nożnej. 
Trzykrotny zwycięzca w ry-
walizacji o tytuł Złotego Pły-
waka w 2016, 2017 i 2018 roku. 
W 2019, 2020 i 2021 roku zajął 
odpowiednio II, IV i III miejsce.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w tym m.in.: 
Złotą Odznaką Janka Krasickie-
go (w 1996 r.); Odznaką za Zasłu-
gi dla  Kombatantów Rzeczypo-
spolitej Polskiej i Byłych Więź-
niów Politycznych (w 1998 r.); 
Odznaką Za Zasługi dla Związku 
Socjalistycznej Młodzieży Pol-
skiej (w 1999 r.); Brązowym Me-
dalem Za Zasługi Dla Obron-
ności Kraju (w 2000 r.); Brązo-
wym Medalem Za Zasługi dla 
Pożarnictwa (w 2003 r.); Zło-
tą Odznaką Honorową Polskie-
go Związku Emerytów Renci-
stów i Inwalidów (w 2003 r.); 
Odznaką Zasłużonego Działacza 
Ludowych Zespołów Sporto-
wych (w 2003 r.); Złotą Honoro-
wą Odznaką Klubową Miejskie-
go Ludowego Klubu Sportowe-
go „Włodawianka” (w 2003 r.); 
Srebrnym Medalem Za Zasługi 
Dla Obronności Kraju (w 2004 r.); 
Brązową Odznaką „Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożarowej” 
(w 2005 r.); Honorową Odzna-
ką  „Zasłużony dla Drogownic-
twa” (w 2006 r.); Złotym Meda-
lem Za Zasługi dla Pożarnictwa 
(w 2012 r.); Srebrnym Krzyżem 
Zasługi (w 2013 r.) oraz Medalem 
25-lecia Samorządu Terytorial-
nego (w 2015 r.).

Jerzy Maśluch 

Starosta parczewski od 1 grudnia 
2014 r. do 15 grudnia 2020 r. (V 
i pierwszej połowy VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydo-
wał z listy Komitetu Wyborcze-
go Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego.

Ur. 24 kwietnia 1947 r., zm. 15 
grudnia 2020 roku. Wykształ-
cenie średnie. W  1967 r. ukoń-
czył VI Liceum Ogólnokształcą-
ce w Lublinie. 

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1968 r. we Włodawie jako 
referent zaopatrzenia, gdzie pra-

cował do 1973 roku. Następnie 
od 1973 do 1975 r. był sekreta-
rzem Urzędu Gminy Włodawa. 
Od 1975 do 1979 r. pracował jako 
referent ds. zaopatrzenia  w Ur-
szulinie. Następnie w okresie od 
1979 do 1998 r. był prezesem Za-
rządu Gminnej Spółdzielni „Sa-
mopomoc Chłopska” w  So-
snowicy. Od 1999 do 2002 r. 
był wicestarostą parczewskim. 
Następnie od 2002 do 2006 r. 
był wójtem Gminy Sosnowica. 
W  okresie od 2006 do 2014 r. 
ponownie był wicestarostą par-
czewskim. Następnie od 2014 
do 2020 r. był starostą par-
czewskim. 

Aktywny społecznik. W  okre-
sie od 1999 do 2020 r. był pre-
zesem Zarządu Powiatowego 
Polskiego Stronnictwa Ludowe-
go w Parczewie. W latach 2002-
2016 był prezesem Parczew-
skiego Stowarzyszenia Twór- 
ców i  Animatorów Kultury. 
Od 2003 do 2020 r. był prze-
wodniczącym Społecznego To-
warzystwa Kościuszkowskiego 

w  Sosnowicy. W  latach 2004-
2020 był skarbnikiem Stowarzy-
szenia „Lubelszczyzna” w Lubli-
nie. W okresie od 2016 do 2020 r. 
był także prezesem Powiatowe-
go Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Parczewie.

Za swoje zasługi był wielokrotnie 
odznaczany, w  tym m.in.: Od-
znaką Zasłużony dla Spółdziel-
czości „Samopomoc Chłopska” 
(w  1985 r.); Srebrnym Krzyżem 
Zasługi (w  1989 r.); Złotym Me-
dal Za Zasługi dla Pożarnictwa 
(w 1992 r.); Brązowym Medalem 
Za Zasługi Dla Obronności Kraju 
(w  2001 r.); Odznaką Honoro-
wą „Zasłużony dla Rolnictwa” 
(w  2002 r.); Odznaką „Zasłużo-
ny Działacz Kultury” (w 2003 r.); 
Złotą Odznaką Honorową Lu-
belskiego Związku Piłki Nożnej 
(w 2006 r.); Złotym Krzyżem Za-
sługi (w 2014 r.); Odznaką Hono-
rową „Zasłużony dla Wojewódz-
twa Lubelskiego” (w 2016 r.) oraz 
Odznaką Za Zasługi dla Związku 
Weteranów i  Rezerwistów WP 
(w 2019 r.).
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Krzysztof Jan 
Niewiadomski 

Starosta łęczyński od 22 listo-
pada 2018 r. do chwili obecnej 
(VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 12 czerwca 1959 roku. Wy-
kształcenie średnie technicz-
ne. Ukończył Liceum Zawo-
dowe w Świdniku na kierun-
ku mechanik obróbki skrawa-
niem.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1980 r. prowadząc dzia-
łalność gospodarczą do 2018 r. 

(z przerwą w latach 1998-2014). 
Od 2018 r. jest starostą łęczyń-
skim. 

Od 2006 r. jest pełnomocni-
kiem Prawa i Sprawiedliwości 
w powiecie łęczyńskim.

Witold Zygmunt 
Popiołek 

Starosta puławski od 2 grudnia 
2010 r. do 22 listopada 2018 r. 
(IV i V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego.

Ur. 4 sierpnia 1944 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukoń-
czył Wyższą Szkołę Rolniczą 
w  Lublinie, uzyskując tytuł 
magistra inżyniera. 

Od 2002 r. aktywny samorzą-
dowiec. Pełnił kolejno funkcję 
członka zarządu, wicestarosty 
oraz starosty powiatu. Wcze-
śniej w  latach 1994-2002 był 
radnym Rady Gminy Końsko-
wola, jej przewodniczącym, 

a  także naczelnikiem Gminy 
Końskowola. W  obecnej ka-
dencji jest radnym Rady Po-
wiatu Puławskiego.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
wyróżnieniem „Człowiek Roku 
2014” w  mołdawskim rejonie 
Criuleni (w  2014 r.); tytułem 
„Samorządowca XX-lecia” na-
danym przez Związek Powiatów 
Polskich (w  2018 r.) oraz Od-
znaką Honorową Zasłużony dla 
Powiatu Puławskiego (w 2019 r.).

06     /     Biogramy starostów od 1999 roku

Adam Niwiński 

Starosta łęczyński od 25 listopa-
da 2006 r. do 1 grudnia 2014 r. (III 
i IV kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Prawicowe Porozu-
mienie Ziemi Łęczyńskiej.

Ur. 17 maja 1958 roku. Wy-
kształcenie średnie techniczne. 
W  1978 r. ukończył Państwo-
we Technikum Rolnicze na kie-
runku: uprawa roślin i hodowla 
zwierząt.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1984 r. prowadząc, 
z  przerwami, działalność go-
spodarczą aż do 2006 roku.  
Od 2006 do 2014 r. był staro-
stą łęczyńskim. Następnie po-
nownie wrócił do działalności 
gospodarczej, którą prowadzi 
do dzisiaj.

Samorządowiec. W latach 1989-
1993 był radnym i członkiem Za-
rządu Gminy Puchaczów, a  od 

1998 r. do chwili obecnej jest rad-
nym Rady Powiatu w  Łęcznej 
(w  tym w  latach 1998-2014 był 
członkiem Zarządu Powiatu).

Za swoje zasługi był odznacza-
ny, w tym m.in. Złotym Medalem 
Wojewody Lubelskiego.
 

Fryderyk Puła 

Starosta lubartowski od 19 ma-
ja 2010 r. do 22 listopada 2018 r. 
(koniec III oraz całej IV i V ka-
dencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego.

Ur. 19 kwietnia 1956 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył  
Politechnikę Śląską w  Gliwi-
cach (w  1982 r.) na kierun-
ku elektronika, uzyskując tytuł 
magistra inżyniera. Dodatko-
wo ukończył: studium pedago-
giczne (w 1987 r.) oraz studium 
informatyki (w 1988 r.) w Insty-
tucie Kształcenia Nauczycieli 

w Warszawie, a także studia po-
dyplomowe w zakresie: organi-
zacji i  zarządzanie w  oświacie 
na Wałbrzyskiej Wyższej Szkole 
Zarządzania i Przedsiębiorczo-
ści (w 2001 r.) oraz matematy-
ki z  informatyką na Uniwersy-
tecie Marii Curie-Skłodowskiej 
(w 2002 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1982 r. jako techno-
log w Zakładach Wytwórczych 
Magnetofonów w Lubartowie, 
gdzie pracował do 1983 roku. 
Następnie od 1983 r. był na-
uczycielem w  Zespole Szkół 
Zawodowych nr 1 w  Lubar-
towie. W  okresie od 2002 do 
2010 r. był dyrektorem Re-
gionalnego Centrum Eduka-
cji Zawodowej w  Lubartowie. 
Od 2010 do 2018 r. był staro-
stą lubartowskim. Następnie 
od 2018 do 2019 r. pracował ja-
ko nauczyciel w Regionalnym 
Centrum Edukacji Zawodowej 
w Lubartowie.

Aktywny społecznik i  samo-
rządowiec. Od 2001 r. do chwili 
obecnej członek Polskiego Stron-
nictwa Ludowego. Ponadto od 
2011 r. do chwili obecnej prezes 
Zarządu Powiatowego Związ-
ku Ochotniczej Straży Pożarnej 
RP w Lubartowie. W latach 1998-
2002 wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Lubartów, a od 2010 r. do 
chwili obecnej radny Rady Powia-
tu w Lubartowie.

Za swoje zasługi był wielokrotnie 
odznaczany, w tym m.in.: Srebr-
nym Krzyżem Zasługi (w 2002 r.);  
Medalem Komisji Edukacji Naro-
dowej (w 2004 r.);  Medalem im. 
Wincentego Witosa  (w 2011 r.); 
Medalem Złotym za Długoletnią 
Służbę (w 2012 r.); Medalem XXV-
-lecia Niezależnego Samodziel-
nego Związku Zawodowego Po-
licjantów (w  2015 r.) oraz Srebr-
nym Medalem Za Zasługi dla Po-
żarnictwa (w 2016 r.).

Obronności Kraju (w 2006 r.); Złotym Medalem Za Długoletnią Służ-
bę (w  2011 r.); Odznaką Honorową „Zasłużony Dla Województwa 
Lubelskiego” (w  2012 r.); Złotym Znakiem Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych (w  2013 r.) 
oraz Złotą Odznaką „Zasłużony 
Dla Ochrony Przeciwpożarowej” 
(w 2015 r.).

Henryk Stanisław Matej cd.
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Łukasz Piotr Reszka 

Starosta świdnicki od 22 listo-
pada 2018 r. do chwili obecnej 
(VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 22 listopada 1981 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Uniwersytet Marii Curie-Skło-
dowskiej w Lublinie na kierunku 

politologia o specjalności samo-
rząd i polityka lokalna (w 2005 r.). 
Dodatkowo ukończył studia 
podyplomowe z  zakresu: za-
rządzania funduszami europej-
skimi na Uniwersytecie Marii 
Curie-Skłodowskiej w  Lublinie 
(w 2010 r.); rachunkowości i fi-
nansów (w 2014 r.); a także za-
rządzania w oświacie (w 2015 r.) 
w Wyższej Szkole Przedsiębior-
czości i  Administracji w  Lubli-
nie. Uzyskał także dyplom Ma-
ster of Business Administra-
tion na Politechnice Lubelskiej 
(w 2020 r.).

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w Wydziale Budżetu i Roz-
woju Urzędu Miasta Świdnik, 
gdzie pracował w  latach 2007-
2009, następnie w  okresie od 
2009 do 2012 r. był pracowni-
kiem Biura Funduszy Europej-

skich tegoż urzędu. W  latach 
2012-2015 był prezesem Funda-
cji Szlakiem Jana III Sobieskiego 
w Mełgwi. Od 2015 do 2016 r. był 
naczelnikiem Wydziału Oświa-
ty i  Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta Świdnik. Następnie w la-
tach 2016-2018 był prezesem Za-
rządu Miejskiego Klubu Sporto-
wego Avia Świdnik. Od 2018 r. 
jest starostą świdnickim.

Samorządowiec i społecznik. Od 
2014 r. do chwili obecnej jest 
radnym Rady Powiatu Świd-
nickiego. Jest także współza-
łożycielem Klubu Rowerowego 
„Alfa”, współzałożycielem Klu-
bu Motocyklowego „Usarz”, 
członkiem Zarządu okręgo-
wego Prawa i  Sprawiedliwości 
oraz skarbnikiem koła tereno-
wego PiS w Świdniku.

06     /     Biogramy starostów od 1999 roku

Zenon Jerzy Rodzik

Starosta opolski od 10 listopada 
1998 r. do 21 listopada 2018 r. (I, II, 
III, IV i V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydo-
wał z  listy Komitetu Wyborcze-
go Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego.

Ur. 28 września 1964 r. Wykształ-
cenie wyższe. Ukończył Uniwer-
sytet Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie (w 1988 r.), uzyskując 

tytuł magistra ekonomii. Do-
datkowo ukończył studia po-
dyplomowe z zakresu szacowa-
nia nieruchomości (w 1996 r.) na 
Wydziale Geodezji i Gospodar-
ki Przestrzennej Akademii Rol-
niczo-Technicznej w Olsztynie.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1988 r. jako zastępca 
głównego księgowego, następ-
nie był prezesem Spółdzielni 
„Swojak” w Karczmiskach, gdzie 
pracował do 1998 roku. W  la-
tach 1998-2018 był starostą 
opolskim. Od 2019 r.  do chwili 
obecnej jest sekretarzem Gmi-
ny Karczmiska.

Samorządowiec i  społecznik. 
W  latach 1994-1998 był rad-
nym Rady Gminy Karczmiska 
oraz radnym Sejmiku Woje-
wództwa Lubelskiego. 

Od 1998 r. do chwili obecnej jest 
radnym Rady Powiatu Opolskiego.
W latach 1995-1997 był preze-
sem Gminnego Klubu Sporto-
wego „Bobry” w Karczmiskach. 
Od 1999 do 2003 r. był przewod-
niczącym Konwentu Powiatów 
Województwa Opolskiego. Na-
stępnie w  latach 2003-2011 był 
członkiem Zarządu Związku Po-
wiatów Polskich (ZPP). Od 2011 
do 2019 r. był wiceprezesem Za-
rządu ZPP. Od 1999 do 2021 r. był 
również prezesem Zarządu Od-
działu Powiatowego Ochotni-
czej Straży Pożarnej RP. W  la-
tach 1999-2019 był członkiem 
Polskiego Stronnictwa Ludowe-
go i prezesem Zarządu Powiato-
wego PSL w Opolu Lubelskim.

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w  tym m.in.: Brązo-
wym, Srebrnym oraz Zło-
tym Medalem Za Zasługi Dla 

Andrzej Marcin Rolla 

Starosta kraśnicki od 27 marca 
2019 r. do chwili obecnej (niemal 
od początku VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 11 listopada 1966 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Akademię Rolniczą w  Lublinie 
(w 1990 r.), uzyskując tytuł magi-
stra inżyniera. Dodatkowo ukoń- 
czył Międzywydziałowe Studium 
Pedagogiczne (w 1990 r.) oraz 
studia podyplomowe: organiza- 
cja i  zarządzanie oświatą; na-
uczanie informatyki; polityka 
rolna oraz wykorzystywanie fun-
duszy Unii Europejskiej. Ponad-
to ukończył następujące kursy 
kwalifikacyjne: organizacja i  za-
rządzanie oświatą wg programu 

polsko-brytyjskiego; kurs przy-
gotowujący do sprawowania nad-
zoru pedagogicznego; specjali-
sta ds. pozyskiwania funduszy 
unijnych; profesjon@lny trener.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w  1990 r. jako nauczyciel 
w  Zespole Szkół Rolniczych 
w Kluczkowicach. W 1991 r. od-
był służbę wojskową w  Wyż-
szej Szkole Oficerskiej Wojsk 
Pancernych w Poznaniu, którą 
ukończył w stopniu starszy ka-
pral podchorąży (obecnie plu-
tonowy podchorąży). Od 1992 
do 2019 r. pracował w  Zespo-
le Szkół – Centrum Kształce-
nia Zawodowego i  Ustawicz-
nego im. Orląt Lwowskich 
w Urzędowie, a w latach 1996-
2017 był dyrektorem tej szko-
ły. W  latach 2004-2012 prze-
wodniczył Państwowej Komi-
sji Egzaminacyjnej do przepro-
wadzania egzaminów na tytuł 
kwalifikacyjny: wykwalifikowa-
ny robotnik w  zawodzie rol-
nik. W  2019 r. został wybrany 
na starostę kraśnickiego.

Aktywny samorządowiec. Spra-
wował funkcję radnego Rady 
Gminy Urzędów V i VI kaden-
cji oraz wiceprzewodniczące-

go Rady Gminy Urzędów VI ka-
dencji. W 2018 r. zdobył mandat 
radnego Rady Powiatu, a na sesji 
inauguracyjnej został wiceprze-
wodniczącym Rady Powiatu VI 
kadencji w  Kraśniku. Funkcję 
wiceprzewodniczącego piasto-
wał do czasu wyboru na urząd 
starosty.

Za swoje zasługi był odznacza-
ny, w  tym m.in.: Krzyżem Dru-
giej Obrony Lwowa (polska od-
znaka na pamiątkę obrony Lwo-
wa w latach 1939-1944 dla osób 
zasłużony dla pamięci o  pol-
skich Kresach Południowo-
-Wschodnich).

Obronności Kraju (w 2001 r.); Odznaką „Zasłużony Dla Spółdziel-
czości” (w 2002 r.); Złotą Odznaką „Zasłużony Dla Ochrony Prze-
ciwpożarowej” (w  2005 r.); Odznaczeniem „Zasłużony Działacz 
Kultury” (w  2005 r.); Medalem Pro Memoria (w  2005 r.); Brą-
zowym, Srebrnym oraz Złotym Medal Za Zasługi Dla Ochro-
ny Przeciwpożarowej (w  2006 r.); Medalem Wojewody Lu-
belskiego (w  2010 r.); Złotym Znakiem Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP (w  2010 r.); Brązowym Krzyżem Zasłu-
gi (w  2011 r.); Odznaczeniem „Zasłużony dla Województwa 

Zenon Jerzy Rodzik cd.

Lubelskiego” (w  2014 r.); Zło-
tą Odznaką „Za Zasługi w Pra-
cy Penitencjarnej” (w  2015 r.) 
oraz Nagrodą im. Grzegorza 
Pałki - „Samorządowym Oska-
rem” (w 2015 r.).
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06     /     Biogramy starostów od 1999 roku

Andrzej Romańczuk 

Starosta włodawski od 10 grud-
nia 2014 r. do chwili obecnej (V 
i VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborcze-
go Polskiego Stronnictwa Lu-
dowego.

Ur. 19 czerwca 1974 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Akademię Rolniczą w  Lubli-
nie (w  1998 r.), uzyskując ty-
tuł magistra. 

W okresie od 1992 do 1998 r. pra-
cował w gospodarstwie rolnym. 

W  okresie od 1998 do 2002 r. 
był nauczycielem w  Zespole 
Szkół Rolniczych w  Korolów-
ce-Osadzie. W  latach 2002-
2006 był kierownikiem Agen-
cji Restrukturyzacji i  Moder-
nizacji Rolnictwa Biura Po-
wiatowego we Włodawie. 
W  2006 r. był kierownikiem 
Wojewódzkiego Ośrodka Ru-
chu Drogowego w Białej Pod-
laskiej. W 2007 r. pracował ja-
ko sekretarz w Urzędzie Gmi-
ny w Hannie. Następnie w la-
tach 2008-2014 był dyrekto-
rem Agencji Rynku Rolnego 
w Lublinie. Od 2014 r. do chwili 
obecnej jest starostą włodaw-
skim.

Aktywny samorządowiec i spo-
łecznik. W  latach 2006-2014 
był radnym Sejmiku Woje-
wódzkiego Lubelskiego, a  od 
2014 r. do chwili obecnej jest 
radnym Rady Powiatu Wło-
dawskiego. Od 2014 r. do chwi-
li obecnej jest także przewod-
niczącym Zarządu Powiatowe-

go Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego we Włodawie. W  latach 
2010-2018 był członkiem władz 
Stowarzyszenia Euroregion Bug 
w Chełmie.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w  tym 
m.in.: Brązowym Krzyżem 
Zasługi (w  2010 r.); Meda-
lem „Zasłużony dla Rolnic-
twa” (w  2010 r.); Brązowym 
Medal Za Zasługi Dla Obron-
ności Kraju (w  2013 r.); Od-
znaczeniem „Zasłużony dla 
Województwa Lubelskiego” 
(w  2016 r.); Odznaką Przyja-
ciel Niewidomych (w 2016 r.); 
Srebrnym Medalem Za Za-
sługi dla Rzemiosła Polskiego 
(w  2018 r.) oraz Orderem św. 
Marii Magdaleny Równej Apo-
stołom II Stopnia (w 2021 r.).

Adam Bronisław Rychliczek 

Starosta chełmski od 20 listo-
pada 1998 r. do 8 lutego 2001 r. 
(większą część I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował z li-
sty Komitetu Wyborczego Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego.

Ur. w 1960 roku. Wykształcenie 
wyższe. W 1985 r. uzyskał tytuł 
magistra inżyniera rolnika.

W  latach 1990-1998 był wój-
tem Gminy Chełm. Od 1993 do 
1997 r. był Posłem na Sejm RP. 
W latach 1998-2001 był starostą 
chełmskim. W  2001 r. był Se-
natorem RP. W 2002 r. praco-
wał jako dyrektor pełnomoc-
nik prezesa ds. utworzenia od-
działu regionalnego i  biur po-
wiatowych Agencji Restruktu-
ryzacji i  Modernizacji Rolnic-
twa w Lublinie. W latach 2002-
2003 był zastępcą prezyden-
ta Miasta Chełm. Od 2003 do 
2006 r. był dyrektorem Inspek-

toratu Polskiego Zakładu Ubez-
pieczeń SA w Chełmie. W latach 
2006-2011 był wicestarostą cheł-
mskim. Od 2011 do 2015 r. był wi-
ceprezesem Zarządu Lubelskie-
go Rynku Hurtowego SA w  Lu-
blinie. W latach 2015-2016 był dy-
rektorem oddziału Agencji Rynku 
Rolnego w Lublinie. Od 2016 r. do 
chwili obecnej jest dyrektorem 
ds. rozwoju Global Mineral Pro-
spects w Katowicach.

Aktywny samorządowiec i  spo-
łecznik. W  latach 1990-1994 był 
radnym Gminy Chełm. Od 1990 
do 2003 r. był radnym Rady  
Powiatu Chełmskiego. W 1997 r. 
był członkiem-założycielem Eu-

Danuta Zofia Smaga 

Starosta puławski od 22 listopa-
da 2018 r. do chwili obecnej (VI 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydowa-
ła z listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 1 maja 1965 roku. Wykształ-
cenie wyższe. Ukończyła Wy-
dział Pedagogiki i  Psychologii 
Uniwersytetu Marii Curie-Skło-
dowskiej (UMCS) w Lublinie oraz 
Wydział Polonistyki na Uniwer-
sytecie Warszawskim, uzysku-

jąc tytuł magistra. Dodatko-
wo ukończyła studia podyplo-
mowe z  zakresu: zarządzanie 
w oświacie na Katolickim Uni-
wersytecie Lubelskim oraz za-
rządzanie na Wydziale Eko-
nomicznym UMCS w  Lublinie. 
Ukończyła także studia Master 
of Business Administration na 
Politechnice Lubelskiej w  Lu-
blinie.

Swoją pracę zawodową roz-
poczęła w 1987 r. jako nauczy-
ciel nauczania początkowe-
go w klasach 1-3, gdzie praco-
wała do 1999 roku. Następnie 
w  okresie od 1999 do 2018 r. 
była nauczycielem języka pol-
skiego w  Publicznym Gim-
nazjum w  Gołębiu. W  latach 
2001-2018 była dyrektorem 
Gimnazjum im. Kanclerza Ko-
ronnego Jerzego Ossolińskiego 
w Gołębiu. Od 2018 r. do chwi-
li obecnej jest starostą puław-
skim.

Aktywny samorządowiec i spo-
łecznik. W latach 2014-2018 by-
ła przewodniczącą Rady Powia-
tu Puławskiego. Jest także pre-
zesem Zarządu Powiatowe-
go Ochotniczej Straży Pożarnej 
RP w Puławach. Od 2019 r. jest 
wiceprzewodniczącą Konwen-
tu Powiatów Województwa Lu-
belskiego.

Za swoje zasługi była odznacza-
na, w tym m.in.: Medalem Edu-
kacji Narodowej (w 2012 r.) oraz 
Srebrnym Medalem Za Zasługi 
dla Związku Oficerów Rezerwy 
RP (w 2018 r.).

roregionu Bug w Chełmie. Od 1999 r. do chwili obecnej jest wicepre-
zesem Zarządu Powiatowego Ochotniczej Straży Pożarnej RP w Cheł-
mie. W  latach 2015-2019 był radnym Sejmiku Województwa Lubel-
skiego. 

Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, w tym m.in.: Srebr-
nym Krzyżem Zasługi (w  1997 r.); Srebrnym Medalem Za Zasłu-
gi Dla Obronności Kraju (w  2000 r.); Złotym Znakiem Związku 

Adam Bronisław Rychliczek cd.

Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP (w 2002 r.); Medalem 
Srebrnym Za Długoletnią Służ-
bę (w 2009 r.).
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Marian Roman Starownik 

Starosta lubartowski od 9 li-
stopada 1998 r. do 19 maja 
2010 r. (I, II i  niemal całej III 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego.

Ur. 2 marca 1954 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukoń-
czył Wydział Rolniczy Aka-
demii Rolniczej w  Lublinie 
(w 1979 r.), uzyskując tytuł ma-
gistra inżyniera. Dodatkowo 
ukończył studia podyplomo-
we z  zakresu prawa admini-
stracyjnego na Wydziale Pra-
wa i  Administracji Uniwersy-
tetu Marii Curie-Skłodowskiej 
w  Lublinie (w  1984 r.), a  tak-
że Studium Wychowania Fi-
zycznego i  Sportu w  Wyższej 
Szkole Pedagogicznej w  Kiel-
cach (w 1988 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1978 r. jako instruk-
tor terenowy w  Wojewódz-
kim Komitecie Zjednoczonego 

Stronnictwa Ludowego, gdzie 
pracował do 1979 roku. Od 
1979 do 1981 r. był wicepre-
zesem Rolniczej Spółdziel-
ni Produkcyjnej „Jedlanka” 
w Kolonii Orzechów. Od 1981 
do 1990 r. był Naczelnikiem 
Gminy Uścimów, a  od 1990 
do 1998 r. wójtem tej Gmi-
ny. Od 1989 do 1997 r. był Po-
słem na Sejm X, I i II kadencji. 
Od 1998 do 2010 r. był staro-
stą lubartowskim. Od 2010 do 
2011 r. był ponownie Posłem 
na Sejm VI kadencji. Od 2012 
do 2016 r. piastował urząd 
wicewojewody lubelskiego. 
Od 2016 do 2019 r. pracował 
jako zastępca dyrektora Wo-
jewódzkiego Zarządu Me-
lioracji i  Urządzeń Wodnych 
w  Lublinie. W  2019 r. prze-
szedł na emeryturę.

Aktywny społecznik i  samo-
rządowiec. W  latach 1982-
1986 był społecznym prze-
wodniczącym Zarządu Wo-
jewódzkiego Związku Mło-
dzieży Wiejskiej w  Lubli-
nie. Następnie od 1992 do 
1996 r. był wiceprzewodni-
czącym Rady Głównej Ludo-
wych Zespołów Sportowych. 
Od 2002 do 2006 r. był rad-
nym Rady Powiatu Lubartow-
skiego. Od 2006 r. do chwi-
li obecnej pełni funkcję wi-
ceprezesa Zarządu Głównego 
Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych w  Warszawie. 
Od 2009 r. do chwili obecnej 
jest także prezesem Zarządu 

Oddziału Wojewódzkiego Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Lublinie. Od 2018 r. do 
chwili obecnej ponownie peł-
ni funkcję radnego Rady Powia-
tu Lubartowskiego. Ponadto od 
2000 r. do chwili obecnej jest 
także prezesem Zarządu Po-
wiatowego Polskiego Stronnic-
twa Ludowego w Lubartowie.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Krzyżem Kawalerskim Orde-
ru Odrodzenia Polski; Brązo-
wym Krzyżem Zasługi; Meda-
lem Za Zasługi Dla Obronno-
ści Kraju; Złotą Odznaką „Za-
służony Działacz dla Kultu-
ry Fizycznej”; Odznaczeniem 
Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych - Złotym Znakiem 
Związku; Medalem im. Bole-
sława Chomicza; Brązowym 
Medalem Za Zasługi Ochrony 
Przeciwpożarowej; Srebrnym 
Medalem Za Zasługi Ochrony 
Przeciwpożarowej oraz Złotym 
Medalem Za Zasługi Ochrony 
Przeciwpożarowej.

Jarosław Piotr Stawiarski 

Starosta kraśnicki od 18 grud-
nia 2002 r. do 23 listopada 
2006 r. (II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców „Kraśnik 2002”.

Ur. 3 października 1963 roku. 
Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czył Wydział Humanistycz-
ny Uniwersytetu Marii Cu-
rie-Skłodowskiej w  Lublinie 
(w  1989 r.), uzyskując tytuł 
magistra historii. Dodatkowo 

ukończył studia podyplomowe 
z zarządzania na Uniwersyte-
cie Warszawskim (w  1997 r.) 
oraz z  zarządzania oświatą 
na Bałtyckiej Wyższej Szkole 
Humanistycznej w  Koszalinie 
(w 1998 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1989 r. jako nauczy-
ciel w  szkołach w  Kraśniku: 
w  latach 1989-1996 w  Szkole 
Podstawowej nr 6, a  w  latach 
1996-1997 w Zespole Szkół nr 3. 
Od 1997 do 2002 r. był dyrek-
torem Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Kraśniku. Od 2002 do 
2006 r. pełnił funkcję starosty 
kraśnickiego. W 2006 r. złożył 
ślubowanie poselskie, obej-
mując mandat Posła na Sejm 
V kadencji. W wyborach par-
lamentarnych w 2007 r. został 
posłem VI kadencji. Mandat 
ten sprawował do 2011 r. Na-
stępnie był zastępcą Burmi-
strza Kraśnika. 

W 2014 r. ponownie objął man-
dat Posła na Sejm RP. W latach 
2015-2018 był sekretarzem 
stanu w  Ministerstwie Sportu 
i  Turystyki. W  2018 r. został 
wybrany na marszałka woje-
wództwa lubelskiego i  funkcję 
tę sprawuje nadal.

Aktywny samorządowiec. W la-
tach 1998-2006 był radnym 
Rady Powiatu Kraśnickiego. 
W 2014 r. uzyskał mandat rad-
nego Sejmiku Województwa 
Lubelskiego, który pełnił do 
czasu objęcia mandatu posel-
skiego.

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w  tym m.in.: Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodze-
nia Polski (w 2022 r.); Krzyżem 
Oficerskim „Za Zasługi dla Li-
twy” (w  2019 r.); Medalem „Za 
Zasługi dla Polaków w Kazach-
stanie” (w 2018 r.).

Kazimierz Stocki  

Starosta chełmski od 9 marca 
2001 r. do 3 lutego 2011 r. (koń-
cówka I oraz całej II i III kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego.

Ur. 6 sierpnia 1957 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 

Akademię Rolniczą w  Lubli-
nie (w  1988 r.), uzyskując ty-
tuł inżyniera rolnika. Dodat-
kowo w 2004 r. ukończył Wyż-
szy Kurs Obronny na Akade-
mii Obrony Narodowej w War-
szawie, a w 2005 r. na Wyższej 
Szkole Studiów Międzynaro-
dowych w Łodzi oddz. w War-
szawie ukończył Studium Pra-
wa Europejskiego na kierunku 
administracja publiczna.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1978 r. jako inspek-
tor Rady Wojewódzkiej Ludo-
wych Zespołów Sportowych 
w Chełmie, gdzie pracował do 
1982 roku. W  latach 1982-1987 
był przewodniczącym Zarzą-
du Gminno-Miejskiego ZSMP 
w Chełmie. Od 1987 do 1989 r. 

był kierownikiem Rejonowego 
Ośrodka Działania Wojewódz-
kiego Komitetu Zjednoczonego 
Stronnictwa Ludowego w Cheł-
mie. W latach 1989-1990 był na-
czelnikiem, a następnie od 1990 
do 2001 r. wójtem Gminy Ka-
mień. W  latach 2001-2011 był 
starostą chełmskim. Od 2011 do 
2019 r. był wicedyrektorem ds. 
rynku pracy Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy (WUP) w  Lubli-
nie, a od 2019 r. do chwili obec-
nej jest starszym inspektorem 
wojewódzkim ds. kontroli WUP 
w Lublinie.

Aktywny samorządowiec. W  la-
tach 1990-1998 był radnym Gmi-
ny Kamień. Od 1998 do 2018 r. 
był radnym Rady Powiatu Cheł-
mskiego. 
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Społecznik. Od 1980 r. do chwili obecnej jest członkiem Polskie-
go Stronnictwa Ludowego, w tym pełnił funkcje: prezesa Zarządu 
Gminnego w Kamieniu, prezesa Zarządu Powiatowego w Chełmie 
oraz członka Władz Wojewódzkich i Krajowych PSL. Od 1988 r. jest 
także członkiem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. W la-
tach 1990-2001 był prezesem Zarządu Gminnego ZOSP RP w  Ka-
mieniu, a od 2001 do 2014 r. był wiceprezesem Zarządu Powiatowe-
go ZSOP RP w Chełmie. W latach 2002-2018 był członkiem Zarządu 
Wojewódzkiego ZOSP RP w Lublinie, a w okresie od 2008 do 2018 r. 
wiceprezesem Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP w Lublinie.

Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, w tym m.in.: Meda-
lem Brązowym Za Zasługi Dla Obronności Kraju (w 1994 r.); Meda-
lem Brązowym Za Zasługi dla Pożarnictwa (w 1994 r.); Złotą Odzna-
ką Honorową Ludowych Zespołów Sportowych (w 1986 r.); Medalem 
Srebrnym Za Zasługi dla Pożarnictwa (w 1996 r.); Brązowym Krzy-
żem Zasługi (w 1997 r.); Medalem Srebrnym Za Zasługi Dla Obron-
ności Kraju (w 2001 r.); Medalem Złotym Za Zasługi dla Pożarnictwa 
(w 2001 r.); Złotym Znakiem Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP (w 2002 r.); Srebrnym Krzyżem Zasługi (w 2003 r.); Meda-
lem Złotym Za Zasługi Dla Obronności Kraju (w 2004 r.); Odznacze-
niem „Zasłużony dla Rolnictwa” (w  2004 r.); Brązowym Medalem  
„Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” (w  2005 r.); Medalem 

z Sercem do Żołnierza (w 2006 r.); 
Srebrnym Medalem Opiekuna 
Miejsc Pamięci Narodowej 
(w  2006 r.); Złotym Meda-
lem Za Zasługi dla Ligii Obro-
ny Kraju (w  2008 r.); Meda-
lem Za Zasługi dla Nadbużań-
skiego Oddziału Straży Gra-
nicznej (w  2010 r.); Medalem 
Pro Memoria (w  2010 r.); Zło-
tym Krzyżem Zasługi (w 2012 r.); 
Srebrnym Medalem „Zasłużo-
ny dla Ochrony Przeciwpożaro-
wej” (w  2015 r.); Odznaczeniem 
Za Zasługi dla Województwa Lu-
belskiego (w 2018 r.) oraz Odzna-
czeniem Zasłużony dla Powiatu 
Chełmskiego (w 2019 r.).

Kazimierz Stocki  cd

Jan Szczygielski 

Starosta łukowski od 1 stycznia 
1999 r. do 19 listopada 2002 r.  
(I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego.

Ur. 8 czerwca 1943 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Uniwersytet Marii Curie-Skło-
dowskiej w Lublinie (w 1966 r.) 
na kierunku historia, uzyskując 
tytuł magistra.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1966 r. jako ekonomista 
ds. zatrudnienia w  Lublinie, 
gdzie pracował do 1966 roku. 
Następnie od 1966 do 1970 r. 
był instruktorem ds. oświa-
ty i  szkolenia w  Lublinie i  Łu-
kowie. Od 1970 do 1972 r. był 
przewodniczącym Powiatowe-
go Komitetu Kultury Fizycznej 
i  Turystyki Prezydium Powia-
towej Rady Narodowej w  Łu-
kowie. Następnie w  okresie 
od 1972 do 1978 r. pracował ja-
ko nauczyciel historii w Liceum 
Ogólnokształcącym w Łukowie. 
Od 1978 do 1990 r. był kolejno: 
kierownikiem Wydziału Kultu-
ry, Kultury Fizycznej i Turysty-
ki, Sekretarzem Urzędu Miej-
skiego oraz Zastępcą Naczel-
nika Miasta Łuków. W  1990 r. 
został kierownikiem Oddzia-
łu Finansowo-Gospodarczego, 
gdzie pracował do 1993 r., z ko-
lei od 1993 do 1994 r. pracował 

jako kierownik Działu Organiza-
cyjnego. W 1994 r. został zastęp-
cą Kierownika Urzędu Rejono-
wego w  Łukowie, gdzie praco-
wał do 1998 r. W  okresie od 28 
grudnia do 31 grudnia 1998 r. był 
starszym specjalistą. Od 1999 do 
2002 r. był starostą łukowskim. 
Przed przejściem na emeryturę 
był starszym inspektorem w Po-
wiatowym Urzędzie Pracy w Łu-
kowie.

Janusz Krzysztof Szpak  

Starosta krasnostawski od 19 
listopada 2002 r. do 22 listo-
pada 2018 r. (II, III, IV i  V ka-
dencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego.

Ur. 24 lipca 1949 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukoń-
czył Akademię Nauk Społecz-
nych w  Warszawie (w  1986 r.) 
– kierunek: socjologia, uzy-
skując tytuł magistra. Dodat-
kowo ukończył dwuletnie Stu-
dium Gospodarki Żywnościo-
wej w  Warszawie; studium 
z  zakresu ekonomiki rolnic-
twa i rachunkowości przedsię-
biorstw rolnych w Milanówku; 
studium pedagogiczne dla na-
uczycieli z  wyższym wykształ-
ceniem w  Centrum Doskona-
lenia Nauczycieli oddział w Lu-
blinie (w  1990 r.); Wyższy Kurs 
Obrony na Akademii Obro-
ny Narodowej w  Warszawie 
(w  2004 r.) oraz Wyższy Kurs 
Obronny w zakresie organiza-
cji i  funkcjonowania systemu 
obronnego i  bezpieczeństwa 
RP na Akademii Obrony Naro-
dowej w Warszawie (w 2012 r.).

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w  1968 r. jako nauczyciel 
w Szkole Podstawowej w Klucz-
kowicach, gdzie pracował do 
1969 roku. Od 1969 do 1972 r. 

był magazynierem w Przedsię-
biorstwie Zaopatrzenia Szkół 
CEZAS w  Lublinie. Następnie 
od kwietnia do lipca 1972 r. był 
starszym referentem w Inspek-
toracie Powszechnego Zakładu 
Ubezpieczeń w  Krasnymsta-
wie. Od lipca 1972 r. do stycznia 
1973 r. był kierownikiem sekcji 
techniczno-inwestycyjno-go-
spodarczej w Miejskim Handlu 
Detalicznym w Krasnymstawie. 
Następnie od 1973 do 1990 r. 
pracował jako sekretarz, kie-
rownik wydziału w Wojewódz-
kim Komitecie Zjednoczonego 
Stronnictwa Ludowego w Cheł-
mie, Zarządu Wojewódzkiego 
Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego – Odrodzenie w  Cheł-
mie. Od 1990 do 1991 r. był se-
kretarzem w  Kancelarii Sejmu 
RP, biurze poselskim. Następnie 
od 1991 do 2002 r. był wicepre-
zesem Lubelskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Stowarzysze-
nia Współpracy Polska-Wschód 
w Chełmie. Od 1995 do 1998 r. 
był dyrektorem Biura Sejmiku 
Samorządowego Województwa 
Chełmskiego. Od 1996 do 1998 r. 
był przewodniczącym Rady 
Nadzorczej Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych od-
dział w  Chełmie. Następnie 
od 1999 do 2002 r. był człon-
kiem Zarządu Wojewódz-
twa Lubelskiego. Od 2002 do 
2018 r. pełnił urząd starosty 
krasnostawskiego.

Aktywny społecznik. W latach 
1998-2002 był przewodniczącym 
Rady Społecznej Samodzielne-
go Publicznego Zakładu Opie-
ki Zdrowotnej w Chełmie. Od 
2018 r. do chwili obecnej pełni 
funkcję radnego Rady Powiatu 
w  Krasnymstawie. Jest także 
wiceprezesem Zarządu Wo-
jewódzkiego Polskiego Stron-
nictwa Ludowego w  Lublinie 

oraz prezesem Zarządu Powia-
towego PSL w Krasnymstawie. 
Pełni także funkcje członka 
Głównego Sądu Koleżeńskiego 
PSL w  Warszawie oraz człon-
ka Zarządu Głównego Związ-
ku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP w Warszawie. Jest 
również prezesem Zarządu Po-
wiatowego Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych RP w  Krasnym-
stawie.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w  tym 
m.in.: Srebrnym Krzyżem Za-
sługi (w 1979 r.); Złotym Krzy-
żem Zasługi (w  1985 r.); Krzy-
żem Kawalerskim Orderu Od-
rodzenia Polski (w 1999 r.); Od-
znaką Za Zasługi dla Kombatan-
tów Rzeczypospolitej Polskiej 
i  Byłych Więźniów Politycz-
nych (w 2000 r.); Odznaką Ho-
norową „Zasłużony dla Rolnic-
twa” (w 2002 r.); Złotą Odznaką 
Honorową Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i  Inwa-
lidów (w 2004 r.); Medalem im. 
Bolesława Chomicza (w 2004 r.); 
Medalem „Za Zasługi dla Pożar-
nictwa OSP RP” (w 2006 r.); Zło-
tą Odznaką „Za Zasługi w Pracy 
Penitencjarnej” (w 2007 r.); Zło-
tym Znakiem Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP 
(w  2008 r.); Złotą Odznaką Za 
Zasługi dla Ochrony Przeciw-
pożarowej Województwa Lu-
belskiego (w  2021 r.). Otrzymał 
także tytuł Platynowego Or-
ła Agrobiznesu nadany przez 
Ministra Rolnictwa (w  2009 r.); 
a także Lubelskiego Orła Bizne-
su (w 2010 r.).
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06     /     Biogramy starostów od 1999 roku

Dariusz Jan Szustek 

Starosta łukowski od 19 listo-
pada 2018 r. do chwili obecnej 
(VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 28 marca 1965 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Uniwersytet Marii Curie-Skło-
dowskiej w  Lublinie (w  1991 r.) 
na kierunku pedagogika, o spe-
cjalności: pedagogika opiekuń-
czo wychowawcza, uzysku-
jąc tytuł magistra. Dodatkowo 
ukończył studia podyplomo-
we z zakresu: wychowania pro-
rodzinnego na Katolickim Uni-
wersytecie Lubelskim w Lubli-
nie (w 1996 r.); pedagogiki ko-
rekcyjno-kompensacyjnej na 
Uniwersytecie Mikołaja Ko-
pernika w Toruniu (w 2002 r.) 
oraz psychologii zarządzania 
na Uniwersytecie Wrocław-
skim (w 2010 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1991 r. jako nauczy-
ciel w  szkole w  Celinach, 
gdzie pracował do 1992 roku. 
Następnie od 1992 do 2010 r. 
był pedagogiem w  Łukowie. 
W  okresie od 2010 do 2018 r. 
był burmistrzem Miasta Łu-
ków, a  od 2018 r. do chwi-
li obecnej jest starostą łukow-
skim.

Waldemar Marian Wezgraj 

Starosta parczewski od 16 marca 
2005 r. do 1 grudnia 2014 r. (dru-
giej połowy II oraz całej III i  IV 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Samorządowa Inicja-
tywa Społeczna.

Ur. 1 lipca 1955 roku. Wykształ-
cenie wyższe. Ukończył Akade-
mię Rolniczą w Lublinie na kie-
runku rolniczym (w 1987 r.) oraz 
na kierunku ekonomii rolnictwa 
(w 1991 r.), uzyskując tytuł magi-
stra inżyniera.

Dodatkowo ukończył studia po-
dyplomowe z zakresu: ochrona 
środowiska na Politechnice Lu-
belskiej Studium Międzyuczel-
nianym (w 1989 r.), wycena nie-
ruchomości na Akademii Rol-
niczo-Technicznej w  Olsztynie 
(w  1993 r.), samorządu teryto-
rialnego i  administracji rządo-
wej na Uniwersytecie Marii Cu-
rie-Skłodowskiej (UMCS) w Lu-
blinie (w 1994 r.), menedżerskie-
go dla kadry kierowniczej w ad-
ministracji publicznej na UMCS 
w Lublinie (w 1996 r.) oraz legi-
slacji samorządowej na Wyż-
szej Szkole Ekonomii i Innowa-
cji w Lublinie (w 2010 r.).

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1976 r. w Parczewie jako 
majster budowy, gdzie praco-
wał do 1976 roku. Następnie od 
stycznia do maja 1977 r. był re-
ferentem ds. budowy i utrzy-
mania dróg w Urzędzie Miasta 
i  Gminy w  Parczewie. W  la-
tach 1977-1981 był majstrem 
budowy w  Krakowie. Następ-
nie od 1981 do 1984 r. majstrem 

budowy w  Parczewie. Od 1984 
do 1990 r. pracował w Urzędzie 
Miasta i  Gminy w  Parczewie, 
w  tym jako kierownik refera-
tu. W okresie od 1990 do 1998 r. 
był kierownikiem Urzędu Rejo-
nowego w  Parczewie, a  od lu-
tego do marca 1999 r. kierow-
nikiem Wydziału Promocji In-
westycji i Budownictwa w Sta-
rostwie Powiatowym w  Par-
czewie. W okresie od kwietnia 
1999 r. do 2005 r. pracował ja-
ko kierownik Rejonu Dróg Wo-
jewódzkich w  Parczewie. Na-
stępnie od 2005 do 2014 r. był 
starostą parczewskim.

Społecznik. W  latach 2006-
2016 był prezesem Powiatowe-
go Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Parczewie.

Za swoje zasługi był wielokrotnie 
odznaczany, w  tym m.in.: Zło-
tym Medalem Za Zasługi dla Po-
żarnictwa (w 1997 r.); Brązowym 
Krzyżem Zasługi (w  2002 r.); 
Złotą Odznaką Honorową Pol-
skiego Związku Niewidomych  

Henryk Wieczorek 

Starosta puławski od 19 listopa-
da 1998 r. do 19 listopada 2002 r. 
(I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego.

Ur. w  1939 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Wyż-
szą Szkołę Rolniczą w  Lubli-
nie (w  1961 r.), uzyskując tytuł 
magistra inżyniera. Dodatkowo 
ukończył studia podyplomowe 
prawno-samorządowe w  Pol-
skiej Akademii Nauk w  War-
szawie.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1970 r. jako zastępca 
naczelnika, gdzie pracował do 
1974 roku. W  okresie od 1977  
do 1994 r. pracował w jednost-
kach doświadczalnych Insty-
tutu Uprawy Nawożenia i Gle-
boznawstwa Państwowego In-
stytutu Badawczego, w  tym 

w latach 1990-1993 jako dyrek-
tor Zakładu. W okresie od 1994 
do 1998 r. był Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego. W  latach 
1998-2002 był starostą puław-
skim.

Społecznik. Był m.in. członkiem 
Regionalnego Komitetu Sterują-
cego Programem Restruktury-
zacji Służby Zdrowia.

(w  2006 r.); Odznaką Honorową Niezależnego Samorządowego 
Związku Zawodowego Policjantów (w 2007 r.); Brązowym Medalem Za 
Zasługi Dla Obronności Kraju (w 2008 r.); Złotym Znakiem Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP (w 2009 r.); Medalem im. Bo-
lesława Chomicza (w 2012 r.); Odznaką Honorową Za Zasługi dla 

Waldemar Marian Wezgraj cd.

Światowego Związku Żołnierzy 
AK (w  2012 r.) oraz Złotą Od-
znaką Za Zasługi dla Związku 
Weteranów i  Rezerwistów WP 
(w 2013 r.).

Piotr Michał Winiarski 

Starosta łęczyński od 19 listo-
pada 2002 r. do 25 listopada 
2006 r. (II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Prawicowe Poro-
zumienie Ziemi Łęczyńskiej.

Ur. 29 września 1967 roku. 
Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czył Uniwersytet Marii Curie-
-Skłodowskiej (UMCS) w  Lu-
blinie (w 1983 r.) na kierunku 
politologia i nauki społeczne, 
uzyskując tytuł magistra. Do-
datkowo, w 2001 r., ukończył 
studia podyplomowe z zakre-
su administracji i zarządzania 

na Wydziale Prawa i  Admini-
stracji UMCS w Lublinie.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1993 r. jako nauczyciel 
w szkole w Łęcznej, gdzie pra-
cował do 1998 roku. Następnie 
od 1999 do 2002 r. był wice-
starostą łęczyńskim. Od 2002 
do 2006 r. był starostą łęczyń-
skim.
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W latach 1977-1980 był dyrek-
torem Państwowego Gospo-
darstwa Rolnego w Elblągu. Od 
1986 do 1993 r. był prezesem 
Spółdzielni Kółek Rolniczych 
Zalesie. W latach 1993-1998 był 
kierownikiem GP UG Terespol. 
Od 1998 do 2001 r. był preze-
sem „Eko-Bug” sp. z o.o. Koby-
lany. W  latach 2001-2002 był 
starostą bialskim.

06     /     Biogramy starostów od 1999 roku

Ewa Zybała 

Starosta lubartowski od 22 listo-
pada 2018 r. do 24 sierpnia 2022 r. 
(niemal całą VI kadencję).

Do Rady Powiatu kandydowa-
ła z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 5 czerwca 1968 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończy-
ła Katolicki Uniwersytet Lubelski 

(w  1984 r.) na kierunku ochro-
na środowiska, uzyskując ty-
tuł magistra inżyniera. Dodat-
kowo ukończyła studia pody-
plomowe w  zakresie: mate-
matyki z  elementami infor-
matyki na Politechnice Lubel-
skiej (w 2000 r.); przyrody na 
Wyższej Szkole Pedagogicz-
nej w Łodzi (w 2006 r.); orga-
nizacji i  zarządzania oświa-
tą w  Lubelskim Samorządo-
wym Centrum Doskonalenia 
(w  2008 r.) oraz oligofreno-
pedagogiki w  Towarzystwie 
Wiedzy Powszechnej Od-
dziale Regionalnym w  Lubli-
nie (w 2014 r.).

Swoją pracę zawodową rozpo-
częła w 1994 r. jako starszy re-
ferent inżynieryjno-techniczny 
w Stacji Naukowej Guciów Uni-

wersytetu Marii Curie-Skłodow-
skiej w Lublinie, gdzie pracowała 
do 1997 roku. Następnie od 1997 
do 2000 r. była nauczycielem 
w Szkole Podstawowej w Pogra-
niczu. Od 2000 do 2018 r. była 
nauczycielem w  Szkole Podsta-
wowej w  Wólce Rokickiej. Na-
stępnie od stycznia do listopada 
2018 r. była kierownikiem Pań-
stwowego Gospodarstwa Wod-
nego Wody Polskie Regionalne-
go Zarządu Gospodarki Wod-
nej w Lublinie. Od listopada 2018 
r. do 2022 r. była starostą lubar-
towskim.

Samorządowiec. Od 2018 r. do 
chwili obecnej jest radną Rady 
Powiatu w Lubartowie.
  

Bogusław Józef Żądło 

Starosta bialski od 27 marca 
2001 r. do 19 listopada 2002 r. 
(druga część I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydo-
wał z  listy Komitetu Wyborcze-
go Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego.

Ur. 6 maja 1947 r., zm. 20 lipca 
2016 roku. Wykształcenie wyż-
sze. Ukończył Wyższą Szkołę 
Rolniczą w Lublinie (w 1972 r.), 
uzyskując tytuł magistra inży-
niera.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1972 r. jako inspek-
tor w Centrali Nasiennej Biała 
Podlaska, gdzie pracował do 
1974 roku. Następnie w latach 
1974-1975 był prezesem Spół-
dzielni Kółek Rolniczych Pisz-
czac. Od 1975 do 1977 r. pra-
cował jako kierownik oddzia-
łu w Białej Podlaskiej Urzędu 
Wojewódzkiego w  Lublinie. 

Marian Jan Żaba 

Starosta puławski od 19 listopa-
da 2002 r. do 5 grudnia 2006 r. 
(II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego.

Ur. w  1948 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Wyższą 
Szkołę Inżynierską w  Lublinie 
(w  1972 r.), uzyskując tytuł in-
żyniera mechanika. 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1972 r. jako kie-
rownik w  Fabryce Łożysk 
Tocznych w  Kraśniku, gdzie 
pracował do 1984 roku. Na-
stępnie w  latach 1984-1989 
był dyrektorem Wód Stoło-
wych „Cisowianka”. W okresie 
od 1989 do 1990 r. był naczelni-
kiem Miasta i Gminy Nałęczów. 
Następnie w  latach 1993-1998 
pełnił urząd Wójta Gminy Wą-
wolnica. Od 1998 do 2002 r. 
pracował jako członek Zarządu 
Powiatu Puławskiego, był też 
wówczas radnym Rady Powia-
tu w Puławach. W latach 2002-
2006 był starostą puławskim.

Społecznik i samorządowiec. 
Od 1993 był członkiem Ochot-
niczej Straży Pożarnej RP, 
w  tym: prezesem Zarządu 
Oddziału Gminnego w  Wą-
wolnicy, prezesem i członkiem 
Zarządu Oddziału Powiatowe-

go OSP RP oraz prezesem Za-
rządu Oddziału Gminnego OSP 
w Nałęczowie. Był radnym Rady 
Gminy Wąwolnica, a od 1999 r. 
do chwili obecnej jest radnym 
Rady Powiatu Puławskiego.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w  tym 
m.in.: Srebrnym Medalem Za 
Zasługi Dla Obronności Kraju 
(w 2003 r.); Odznaką Honoro-
wą Sybiraka oraz Odznaką Za 
Zasługi Związku Kombatantów 
RP i  Byłych Więźniów Poli-
tycznych (w  2005 r.); Złotym 
Znakiem Związku Ochotniczej 
Straży Pożarnej RP (w  2011 r.) 
oraz Odznaką Honorową Za-
służony dla Powiatu Puław-
skiego (w 2017 r.).

Edward Żuk 

Starosta tomaszowski od 1 stycz-
nia 1999 r. do 24 listopada 2006 r. 
(I i II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborcze-
go Polskiego Stronnictwa Lu-
dowego.

Ur. 30 stycznia 1941 r., zm. 
20 listopada 2015 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wyższą Szkołę Rolniczą w Lu-
blinie na kierunku rolnictwo 
(w 1969 r.), uzyskując tytuł in-
żyniera rolnika. 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1961 r. jako referent 
w Gromadzkiej Radzie Naro-
dowej Ulhówek, gdzie praco-
wał do 1962 roku. Następnie 
w okresie od 1962 do 1964 r. był 
naczelnikiem Urzędu Pocz-
towo-Telekomunikacyjnego 
Tarnoszyn. W  latach 1965-
1970 był kierownikiem-dys-
pozytorem w  Kółku Rolni-
czym Szczepiatyn. Od 1971 do 
1973 r. pracował jako głów-
ny specjalista w  Państwo-
wym Ośrodku Hodowli Zaro-
dowej Tarnawatka. W  latach 
1973-1975 był wiceprezesem 
ds. technicznych Powiatowe-
go Związku Kółek Rolniczych 
Tomaszów Lubelski. W okre-
sie od 1975 do 1998 r. był kie-
rownikiem, wiceprezesem, 
a  następnie prezesem Wo-
jewódzkiego Związku Kółek 
i  Organizacji Rolniczych Za-
mość z  siedzibą w  Tomaszo-
wie Lubelskim.

W latach 1999-2006 był staro-
stą tomaszowskim. W 2006 r. 
przeszedł na emeryturę.

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w  tym m.in.: Złotym 
Krzyżem Zasługi; Złotym Zna-
kiem Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych oraz Odzna-
ką "Zasłużony dla Rolnictwa”.
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Matej Henryk Stanisław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 35, 49, 50

Niebrzegowski Szczepan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 30

Niewiadomski Krzysztof Jan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 25, 50

Niwiński Adam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 25, 50

Onyszkiewicz Marek Juliusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 17

Paterak Kazimierz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 17

Pawłowski Marek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 34

Pikula Paweł . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 24

Piotrowski Dariusz Marek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 27

Pizoń Artur Grzegorz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 20

Popiołek Witold Zygmunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 29, 51

Prządka Tadeusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 31

Puła Fryderyk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 23, 51

Pyrzyna Grzegorz Marek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 20

Reszka Łukasz Piotr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s.32, 52

Rodzik Zenon Jerzy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 27, 52, 53

Rolla Andrzej Marcin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 22, 53

Romańczuk Andrzej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 34, 54

Rychliczek Adam Bronisław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s.18, 54, 55

Schodziński Stanisław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 17

Smaga Danuta Zofia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 29, 55

Starownik Marian Roman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 23, 56

Staruch Krzysztof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 22

Stawiarski Jarosław Piotr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 22, 57

Stocki Kazimierz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s.18, 57, 58
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Kozioł Janusz Tadeusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 26, 45, 46

Król Mirosław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 32

Kułak Jerzy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 30

Kuropatwa Józef . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s.19

Leńczuk Andrzej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 21, 46

Łazowski Tadeusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 16, 47

Łągwa Edward . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 34, 48

Łopata Jan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 24

Maj Andrzej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 22
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Strona internetowa Państwowej Komisji Wyborczej, 
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• Archiwum Starostwa Powiatowego w Białej Podlasce

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Biłgoraju

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Chełmie

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Janowie Lubelskim

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Kraśniku

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Lubartowie

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Lublinie

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Łęcznej

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Łukowie

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Opolu Lubelskim

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Parczewie

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Puławach

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Radzyniu Podlaskim

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Rykach

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Świdniku
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Absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego w  Krakowie. Ponadto 
ukończyła Wydział Nauk Społecznych Stosowanych Akademii Gór-
niczo Hutniczej – specjalizacja multimedia i komunikacja społeczna. 

Karierę zawodową rozpoczęła w Agencji Public Relations „Image Line 
Communications” w Krakowie. Następnie pracowała w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Krakowie oraz w Sądeckiej Telewizji Internetowej 
TV-NS. Prowadziła także własną działalność gospodarczą w obszarze 
reklamy, a także pracowała w Centrum Medycznym CMP w Piasecz-
nie. Od 2021 r. pracuje w  Związku Powiatów Polskich zajmując się 
obszarem współpracy z  jednostkami samorządu terytorialnego, po-
zyskiwaniem danych oraz przygotowaniem wydawnictw. 

Tomasz Smaś 

Specjalista w Dziale Współpracy, Informacji, Analiz i Programów Biura 
Związku Powiatów Polskich (www.zpp.pl), a  także redaktor interneto-
wego portalu informacyjnego – Dziennik Warto Wiedzieć (www.warto-
wiedziec.pl).

Absolwent Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu na 
kierunku „Administracja i finanse sektora publicznego”.

Od 2004 roku pracuje w Związku Powiatów Polskich. Zajmuje się ob-
szarem współpracy z  władzą ustawodawczą i  wykonawczą, organami 
administracji publicznej oraz innymi jednostkami i  instytucjami w za-
kresie propagowania wymiany doświadczeń, promocji JST i wspólnych 
inicjatyw mających wpływ na rozwój powiatów. Koordynuje realizację 
projektów finansowanych ze środków zewnętrznych.

Współautor sprawozdań, analiz i innych publikacji dotyczących funkcjo-
nowania samorządów powiatowych.

Joanna Gryboś-Chechelska cd.
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Rafał Rudka 

Szef Działu Współpracy, Informacji, Analiz i Programów Biura Związku 
Powiatów Polskich (www.zpp.pl), redaktor naczelny Dziennika Warto 
Wiedzieć (www.wartowiedziec.pl) oraz aktywny samorządowiec. Czło-
nek wielu zespołów, komitetów i grup roboczych funkcjonujących przy 
instytucjach rządowych szczebla centralnego.

Absolwent Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Dodatkowo ukoń-
czył studia podyplomowe z zakresu: Zarzadzania Kapitałem Ludzkim (na 
Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie), Zarzadzania i administracji 
publicznej (na Małopolskiej Wyższej Szkole Ekonomicznej w Tarnowie), 
Zarzadzania w opiece zdrowotnej (na Wyższej Szkole Ekonomii i Infor-
matyki w  Krakowie), Social Media & Content Marketing (na Akademii 
Górniczo-Hutniczej w  Krakowie), a  także Studia Europejskie organi-
zowane w ramach projektu Unii Europejskiej Jean Monnet zdobywając 
Certyfikat Europejski.

Uczestnik szeregu kursów i szkoleń, w tym akredytowanego szkolenia 
PRINCE2® Foundation&Practitioner.

Autor i współautor kilkudziesięciu publikacji oraz wielu analiz związa-
nych z funkcjonowaniem jednostek samorządu terytorialnego.

Joanna Gryboś-Chechelska 

Inspektor w  Dziale Współpracy, Informacji, Analiz i  Programów 
Biura Związku Powiatów Polskich (www.zpp.pl), a także redaktorka 
internetowego portalu informacyjnego – Dziennik Warto Wiedzieć 
(www.wartowiedziec.pl). 
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